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З КОНГРЕСУ ІТАЛІЙСЬКОЇ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. 
СОЦІАЛІСТИЧНОЇ ПАРТИ.

Пущено в аренжу 280 фабрик. в навіщених голодом росій­
ських губерніях.

дерні, який заявив в парламен­
ті, що “населене попало в роз­
пуку, та що одна паніка буде 
слідувати за другою”. Він ка­
зав також, що соціалісти не 
будуть брати на себе відві- 
чальности за се, що надхо­
дить.

Новинки МОСКВА, 11. жовтня. — На- 
яшт, слідком нової економічної по- 

РИҐА, 11. жовтня. — Ідучи ДГПІКИ СОВІТСЬКОГО правитель- 
на свої становища, польський 
посол для

Обміняли ся посольствами.
Кляра Цеткін представницею

Комінтерне на конгресі.
j ЛОНДОН, 12. жовтня. — Ве­
ликою несподіванкою на кон­
гресі Італійської Соціалістич­
ної Партії в Медіолянї була по­
ява Кляри Цеткін, яка виголо­
сила на вчерашнім засіданні 
промову в імени Комуністично­
го Інтернаціоналу і німецьких 
комуністів. Про се доносить 
телеграма з Медіоляну до лон­
донського “Таймса”.

Про приїзд Кляри Цеткін до 
Медіоляну ніхто не знав. Во­
на прибула туди під чужим і- 

І менем і без пашпорту.
Предсїдатель конгресу забо­

ронив уживати телефон підчас 
промови Кляри Цеткін, щоби 
поліція не довідала ся про її 
присутність. Після промови 
Кляра Цеткін' відїхала автомо­
білем.

(В ‘подібний спосіб зявила 
ся була Кляра Цеткін на кон­
гресі Французької Соціалістич­
ної Партії в Тур в грудни ми- 
нувшого року.) •

Болгарські комуністи посила­
ють збіже для голодуючих.
СОФІЯ, Болгарія, 10. "Жов­

тня. — Болгарські комуністи 
закупили велику скількість 
збіжа на поратунок голодую­
чому населеню Росії. Ціна збі­
жа була дуже висока, але ко­
муністи
45,000.000 леїв ($8,685.000 пі­
сля нормального курсу) на 
свою ратункову акцію.

ства виарендувано приватним 
у кРаІИН * У)фаїнська фірмам в усіх двайцять пя- 

місія для Польщі, перейшли щ,, російських губерніях до 
сьогодня в однім часі і в од-' 
нім місци через границю. Обі 
місії обміняли ся сердечни- 
ми(!) привітами.

ВЕЛИКІ ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗ-, прийти до своїх сил, коли по
зволяеть ся Росії загибати", 
заявив Джордж Пейш.

25. вересня загалом 260 фаб­
ричних заводів.РОБІТНИХ В АНІ ЛПР Петлюра закуповлюс в Австрії 

зброю.
Контракти аренди підписа­

но на ріжні періоди років. Лї- 
ста підприємств включає 5 хе- 

РадянськІ війська готові шу- “ічних заводів, 10 тартаків,
27 гарбарень, 5 текстїльних 
фабрик, 11 металюргічних, 56 
Харчевих фабрик і 13 плямта - 

доносять, що агенція Роста ц|й 
сповіщає, що російське пра­
вительство знова повідомило 
Румунію, що совітська армія 
буде відай змушена іти до Бе­
сарабії в пошукуааню за про­
відниками протибольшевиць-

Більше як 20.000 безробітних 
брало участь в лондонській 

демонстрації.
ЛОНДОН, 13. жовтня. — 

Крім безробітя в Англії була 
причиною нинішних великих 
демонстрацій в Лондоні, Шеф­
філдї і Манчестер. Більше як 
20.000 безробітних брало у- 
часть в лондонській демон­
страції, яка тревала від попо­
лудня аж до темної ночі, але 
яка, завдяки винятковим при­
готованими крокам поліції, 
покінчила ся лише кількома 
малими особистими ушкодже­
ними та внбитем деяких ві­
кон.
Безробітні дома гають ся тор­
гова! з Росією і осаободже- 

ия політичних вязмїв.
В Шеффілдї зібрало ся 

10.000 безробітних і ухвалили 
резолюцію, в якій домагають 
ся побільшених наділів, роз­
почати торгом! з Росією і о- 
сяободженя всіх ПОЛІТИЧНИХ 
вязнів.

В Манчестер зібрало ся в 
ратуші кілька тисяч безробіт­
них і співали "Червоний Пра­
пор", в той час як депутація
чекала наяЗЯШрпса міста.

Як подають донесеня, де­
монстрації в Шеффілдї і Ман­
честер відбули ся в порядку.

: Вістка, що секретар польсько! 
репатріаційно! комісії в 

Москві убитий.
~ ВАРШАВА, 17. жовтня. — 
Наспівші сюди відомости ка­
жуть, що в Москві зістав за­
мордований секретар поль­
ської репатріаційної комісії 
М. Трункевіч.

(Колиб ся вістка була прав­
дива, то се е безперечно нова 
провокація з протисовітської 
сторони, щоби привести до 
війни між Совітською .Феде­
рацією і Польщею.)

зібрати “Наша Правда" з 24. верес­
ня доносить:

Петлюрівці закупили в ав­
стрійського правительства ве­
лику скількість зброї та амуні­
ції (армати, кулемети, кріси і 
кулі) і під фірмою польсько­
го віденського посольства 
відставляють на границі .Поль­
щі, де формують ся повстанні 
відділи Петлюри. Недавно ви­
крито ноту польського вій­
ськового аташе до австрій­
ського правительства, в якій 
домагаєть ся негайного від- 
ставленя української зброї, 
тому, що “час дуже важний”.

Значить, Австрія помагає 
Петлюрі в його авантурі, але 
найважнїйше, що з повисше 
викритого документу поль­
ського військового аташе у 
Відни виникає, що Петлюра 

Я не на жарт думає забіратись
була виповнена по береги. Ша^до злочинної авантури, яка 
ляпін співав в присутности 
12.000 слухачів. Се був один з 
найбільш одушевляючих кон­
цертів в Лондоні в останних

змогли

кати Петлюри в Бесарабії.
РИГА, 10. жовтня. — 3 Риги

Шаляпін виступає на концертах 
в Лондоні.

ЛОНДОН, 10. жовтня. —- В 
середу минувшого тижня від­
був ся в “Алберт Гол" велича­
вий концерт відомого росій­
ського артиста-співака баса 
Шаляпіна, члена совітської о- 
пери, який прибув до Англії, 
щоби при помочі концертів зі­
брати фонди для голодуючих 
в Совітській Росії. Около 20. 
жовтня Шаляпін вибираєть ся 
до Злучейих Держав, де, як за­
чувати, буде виступати в опе­
рі “Метрополітен" в Ню Иор-

Рекрутують фахових робітни­
ків за границею.

РИГА, 8. жовтня. — Росій­
ський совітський комісаріят 
праці вислав агентів за грани­
цю для рекрутації чужинець­
ких робітників для російських 
заводів — доносить радіогра­
ма з Москви.

Агенція Роста доносить з 
Москви, що актуальний капі­
тал нового російського совіт­
ського державшого банку бу­
де виносити 70,000,000 рублів 
в золоті.

кого руху.
Під сю пору ходить головно 

о Петлюру, який має перебу­
вати в Яссах в Румунії, де фор­
мує нове своє правительство.

Польща згодила ся прогнати 
білогвардійців.

РИГА, 11. жовтня. — Про­
гнане з Польщі представників 
білої гвардії, які виступали 
чинно проти Совітської Росії, 
є одною з постанов угоди, я- 
ку заключено минувшої субо­
ти між польським міністром 
заграничних справ Домб- 
ським і головою російської 
совітської делегації у Варшаві 
Караханом.

Тут говорять, що ся угода 
положила кінець напруженим 
відносинам, які настали на­
слідком послїдної виміни нот 
між Польщею і Совітською 
Росією в справі виконаня по­
станов рижського договору.

Торговельні зносини України 
з Чехословаччиною І 

Болгарією.
ХАРКІВ, 12. вересня. — Ви­

слана до Чехословаччини тор­
говельна делегація прибула 
вже до Праги. В Чехословач- 
чинї показуєть ся можливість 
закупна ріжного рода това­
рів.

Сподіють ся нового розколу в 
Італійській Соціалістичній 

Партїї.

ку.
Концертова галя “Алберт”

Місто Берлін дало 100.000 ма­
рок для голодуючих 

в Сов. Росії.

ЛОНДОН, 10. жовтня. — На 
посліпнім засіданні міської ра­
ди міста Берліна ухвалено виа- 
сиґнувати 100.000 "марок для 
голодуючих в Совітській Ро-

МЕДІОЛЯН, 8. жовтня. — 
Італійській соціалістичній пар­
тії грозить нова внутрішна бо­
ротьба, яка може довести до 
поновного розколу в партії.

До боротьби прийде на 
конвенції партії, яка розпіч- 
неть ся в неділю.

знову мала би коштувати ти­
сячі жертв українського ро­
бітництва та селянства.

Імпортовий відділ народно­
го комісаріату заграничного 
торгу поробив приготована до 
висилки торговельної делега­
ції в Болгарію. Ся делегація 
буде мати за задачу розслїди- 
ти торговельні відносини в 
Болгарії і винайти такі жере- 
ла, які були би най корисній - 
ші для Радянської України.

роках.
Переслідуване югославських 

комуністів.Австрійські робітники проти 
кровавої гортівщиии.

ВІДЕНЬ, 9. жовтня. — Дня 
6. жовтня головна управа ав­
стрійської соц. дем. партії і 
президія соц. дем. клюбу ви­
несли постанову проти зама­
ху банд Гортого на західні no-j 
віти б. Угорщини. В постанові 
сказано:

Арештована комуністів тре- 
вають дальше. На днях приго­
товляють ся з боку поліції ма­
сові арештованя. Арештують 
кождого, хто тільки коли не- 
будь признавав ся до комуніз­
му. Відносини по тюрмах про­
сто відстрашаючі. В кімнатах, 
які часто не є більші як 4—5

сії.
На дневнім порядку конвен­

ції находить ся три важні 
справи:

1) Становище партії супро­
ти теперішного правительства.

2) Становище партії супро­
ти Совітської Росії.

3) Справа членства в Кому­
ністичнім Інтернаціоналі.

І Буча між консерватистами І ко­
муністами.

Проти сеї ухвали виступив 
консервативний радний Кім- 
бель, який заявив, що причи­
ною голоду в Росії є лиха го­
сподарка большевиків. На сі 
слова приступив до него кому­
ністичний радний Ґольдбах і 
вдарив його в лице та скинув 
з підвисшеня. З того вивяза-

Полїція розігнала безробітних 
демонстрантів.

ДОНДІ, 14. жовтня. — Чо­
тири тисячі. безробітних зі­
брали ся вчера вечером на 
площі Альберта, в центрі мі­
ста, і хотіли йти походом го- 

• ловними вулицями міста. По­
ліція розігнала демонстрантів, 
однак місто еще через кілька 
годин находило ся в стані ве­
ликого неспокою.

Нова спроба повалити совіт­
ське правительство. З СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ.

метрів довготи і тако'і-ж са­
мої ширини, зганяють часто

, по 60—100 осіб. В ночі ареш-
була би боротьбою не,товані не ть спатИ- тіль.

тільки за західні повіти, але і|к„ мусят„ скулені сидїтм> а 
за істнованє републики, бо- то „ „ тільки „ояти.
ротьбою проти реставрації мо- Ст ий сирід та „еЧистота, 
нархії, проти гоРтізованя від чого 0 вже ^„Ke
Австрії _ тоді робітники по- ЧИ£Л0 арештованих. Особли-
виніп будуть всіми средства- во жорстокий режім панує в
ми обороняти републику . білгородській тюрмі. Час від
свободу пролетаріату, яким „ арештованих тюремні
загрожує небезпека . сторожі побивають. Спеціаль­

ний винахід білгородських о- 
причників — се замикане ко­
муністів у вузкі комини. Не­
давно так мордували тов. Ма- 
нельовіча, делегата на Третий 
Конгрес Ком. Інтернаціоналу. 
Найтяжші тортури переносять 
тов. угорської та німецької 
національности, на яких звер­
тають особливу увагу та яких 
тортурують З ШОВІНІСТИЧНОЮ 
насолодою. Жадних переслу- 
хань не роблять; оборонців

ЛОНДОН, 14# жовтня. 
Дипльоматичний

В Москві заложено держав­
ний банк.

“Якби гортівська Угорщина! 
примусила нас до боротьби.Праве крило партії, на чолі 

котрого стоять Тураті, Тревес
кореспон­

дент “Дсйли Гералда” заявляє, 
що він чув "з достовірного| І Моділїяні є за тим, щоби 
жерела", що лорд Корзон партія мала своїх представни- 
(бритійський мінїстер загра- ків в теперішнім правитедь- 
ничних справ) писав в послід- стві. Сену противить ся Ліве 
них кількох днях до лремієра крило з Сератим на чолі. Во- 
Бріяна і радив француському 
правительству за жадну ціну 
не вступати в ніякі зносини" з 
російським

МОСКВА, 7. жовтня. — Ро- яка
сійська совітська рада народ- ла ся між комуністами і кон- 
них комісарів, якої головою є-серватистамі1 "бійкаі в якій 
Николай Ленін, рішили засну- кімбаля добре потурбовано, 
вати державний банк, який і 
буде уповноважений уділяти

Вкінци невтральні радні успо- 
коїли воюючі сторони; але як 
Кімбаль пустив ся до трибуни, 
щоби докінчити свою промо­
ву, йому загороджено дорогу 
і на салі почала ся знов бійка.

но стануло на сім становищі, 
що соціалістична партія не 
може брати на себе співвідві- 

правительством,^ чальности за буржуазне пра-

позички посередничити в кре­
дитах, брати участь в інду­
стріальних, рільничих і торго­
вельних підприємствах та кон­
тролювати грошевий обіг і 
виміну валюти.

Банк буде капіталізований 
на 3,000,000,000 рублів.

Поліція звела боротьбу з без­
робітними в Лондоні.

ЛОНДОН, 17. жовтня. — заявляючи, що є добра можли- 
Лондон починає тепер бачи- вість для нової умовленої 
ти, як близько він прийшов спроби повалити совітське 
до поважних заворушень і правительство.
кровопролитті на вулицях, ко­
ли поліція розправляла ся з 
безробітними в зведеній з ни­
ми боротьбі.

вительство.
Тоді предсїдатель, не маючи 
иншого виходу, мусів замкну­
ти засїданє міської ради.

Ліві елементи партії будуть 
дальше домагати ся, щоби і- 
т азійське правительство ви­
знало правительство Совіт- 

Рішенє в справі поділу Горіш- СЬК01 Росії і негайно навязало
Із ним дипльоматичні і торго­
вельні зносини.

Австрійська корона доходить 
до зера.

ВІДЕНЬ, 7. жовтня. — Бу­
дучи під вражінєм, що вар­
тість корони упаде незабаром 
до зера, віденські купці стали 
сповіщати сьогодня, що вони 
не будуть приймати корон в 
заплату за товари, але будуть 
продавати їх лише за амери­
канські, англійські і францу- 
ські гроші.

Вал ютову паніку збільшив 
ще соціалістичний посол Ель-

Незабаром буде виданий Посилають медичні Засоби до
декрет з поясиенєм, що CobJt 
не боїть ся, щоби банк дістав 
ся під контролю буржуазії, бо 
в краю нема великих капіталі­
стів і всі великі підприємства 
находять 
тельства.

ного Шлескл. Совітської Росії.
РИГА, 10. жовтня. — (лі но- 

чи вислано з Риги до Москви
Припускають тепер, що по- ЛОНДОН, 12. жовтня. — Ko- ТретоК) важною справою є 

лїція знала наперед про пля- Респондент Сентрал Нюс . те- справа MygH 3 Комуністичним
ни комуністів, які мали намір леГр®*уе сьогодня з Женеви. |нтернаціоналом На останнім
у строїти в той день револю- що ^іга. Націй рішила поді- конгресі Комінтерна була при-
ційне повстане і уживали від лнти. ГоР1шний Шлеск в сліду- нята резолюція в якій загро.
якогось часу безробітних для ючий спосіб: жено Італійській Соціялїстич
осягненя своїх політичних ці- Польща дістане часть окру- н,й Партії виключенем з член- фідїї банку будуть в Петоо- 
ЛНЙ. га Битома, але само місто Би- ства Комінтерна, коли вона У УУ^ ^

Парламент збере ть ся у вів- то“ останс ПРИ Німеччині. не прийме програми яка мі-
торок. Неспокій буде продов- Польща дістане округи Ке- стить ся в 21 услівях принятя
Жати ся і можливо буде еще нігсгіте і Катовіц, два півден- в членство Комінтерна. МОСКВА, 14. І.
прибирати гірші вигляди до- н' 0,^РУгп Плєш і Рибнїк і ча- з огляду на се, що оба кри-; Рівночасно з отворенєм ту-г чотирнайцять вагонів банда- 
ки правительство не опові- с™ни північних округів Тарно ла сильн0 обстоюють при на 5- листопада центрального; *>в та инших засобів і все те
стнть своїх зарадчих кроків. в,ц Люблмец. Инші округи своіх становищах, можна на- 6юРа нового російського дер- буде вислано незадовго до
чого однак воно не зможе зро * орішного Шлеска будуть пе- д;яти СЯ- щС розкол в партії жавного банку’, його філії бу- 0C,L

редані Німеччині. буде неминучий дуть створені в Петрограді, 3 Москви доносять, що на
Казані, Харкові, Ростові і Но- Приводжу почали ширити ся| 
вонїколаєвску. 1 пропасниця, тиф і малярія.

М. Шайнеиан, який в імени „ „ ,__ .-, У Вашінгтоні видають паш-Росп підписав російсько-ні- _ „. h . порти до Росії,мецькии торговельний дого-
вір, буде президентом банку. Департамент стейту у Ва-
_ ___ _ - , шшгтонї приймає вже апліка-Просять Духоборів вернути .. v .,п Z- ті поодиноких осіб на виданедо Росії. американських пашпорлв тим. 
Народний комісаріят ріль- що хочуть їхати до Совіт- 

ництва звернув ся до Духобо- ської Росії — як про се до- 
рів в Канаді з запросинами носять з Вашінгтону до ту- ! 
вернути до Росії. тешної "Ймериканськоі місії.

(Духобори е членами секти. Тут доносять також, що до 
вигнаної з Росії около 1885 Москви прибули лредставни- 
року. Вони жнють тепер в за- ки француського і німецького 
хідній Канаді.) Червоних Хрестів, щоби взя­

ти участь в ратунковій акції

три вагони медикаментів для 
ся в руках прави- Американського

Хреста в Росії для ужитку А- 
_______ мериканської Ратункової Ад­

міністрації в її роботі в При­
воджу, де брак лїчничих се­
редників даєть ся відчувати 
ще більш діймаючо, чим брак 
поживи. До Риги прийшло

Червоного

не допускають до арештова­
них. ("Наша Правда” з 24. ве­
ресня.)граді, Казані, Харкові, Ро­

стові І Новонїколаєвску.
жовтня.

МІТІНҐИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА■
бити доки не збсреть ся пар- 
лямент.

ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!Рве. контрреволюціонери Мі-(Планують генеральний страйк! 
люк о* І Авксентеа їдуть 

до Америки!
Каже, що безробітє в Англії 

подвоїть са.
в день приїзду князя Вали.
БОМБАИ, 8. жовтня. — Ро­

бітничий Комітет Національ­
ного Конгресу і Робітничий 
Халіфат ухвалили сьогодня ре­
золюцію, яка заявляєть ся за 
симпатичним страйком в цілій 
Індії в день приїзду до Бомба- 
ю князя Валїї (англійського 
наслідника престола). 

Резолюція взиває обласні 
(Знайшли ся знатоки! Не комітети зарядити бойкот у

всіх тих містах, які звндить

ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН
-------------- в і д і г р а е---------------

В СУБОТУ, 22. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ
надзвичайно інтересну драмо-траґедію в 5-ох діях п. н.:

ЧЕРБУРГ, 14. жовтня. : 
Російські контрреволюціонери 
Николай Авксентеа і проф. 
Павло Мілюков відгнили на

ЛОНДОН, 13. жовтня. — 
“Кріза безробітя не дійшла ще 
до своєї висоти. В протягу 
року число безробітних по­
двоїть ся", — заявив тут ан-

еКОНОМ ІСТ

кораблі “Америка" до Ню 
Порку. Вони Ідуть до Злуче­
них Держав,- щоби “познако- 
мити” Американців з “тепе-

глїйськнй 
Джордж Пейш,

Він сказав дальше, що пра­
вительства не будуть в силі 
підпринятн ніяких успішних

сер

“В ШЯХ РОЗПУСТИ”
ріціним положенєм" в Росії.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-ЇЦ ВЕЧЕРОМ. 
Ціни місць: 50, 35 І 29 центів.

кроків в ціан привернена рів- помагас Їм Парим і мусять Ї-
князь Вали.поваг*, коли не прийдуть в по­

міч Росії. “Європа не може
хати аж до Ню Порку.)
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службу сій європейській реакції, ■ мит, що вони ської демократії, а се оборо 
дасть щось йому за сю послугу. “ ну поневолених народ» (тіжь-

Антаитські капіталісти видно принади його оферту, від- км не в Америці). В одній з ре- 
давши його під догляд Румунії та Польщі (де-ж би можна аа- золеній конвенція домагаеть 
на пускати без наставника), бо недавно польські газети доме- ся "самовизначена" Ірландії, 
сди, що Петлюра виїхав з Тарно на та що мас бути в Яссах а Ру- Хоч Г ардінг, вступивши %а а- 
мунїї. звідки веде акцію з повстанцями. ' мериканськнй президентський

Здасть ся, що вістка ся правдива, та що Петлюра забера- престол, “забув" про Видер- 
еть ся до нового діді. нові 14 точок, то вони проте

Потверджує се і його орган “Українська Трибуна", що ви- не пропали на марно. їх під­
дасть ся за польські гроші у Варшаві, яка в числі Ш з дня 16. хопмлм лідери робітничих ор- 
IX. с. р. доносить про се, що Петлюра створив для сеї роботи ' ганїзацій і традиційно повто- 
нову свою організацію “Український републикансько-демокра- ряють їх на своїх зїздах та

конвенціях. Збуваючи мовчан- 
Цїлкю його е “боротьба за українську “демократичну" (на кого, або відганяючи як доку- 

зразок шдяхоцької ' Польщі та боярської . Румунії) держав- члнвнх мух питане про “трз- 
ність", до чого має служити репубднкансько-демократичний днційне" лінчоване Негрів, во- 
лад на Україні (як в Польщі), закріплене землі за селянами ни по малпячому повторяють 
(при помочи польської і румунської армії), забезпечене прав вийшовші вже навіть з моди 
і інтересів робітництва (розвизуванєм організацій та розстрі- ; між вндсощвцями слова про 
лом робітників), національне рівноправство, негайне скликане “самовнзначенє" націй. За то 
після очнщеня певної частини території України ( віддана її від Американської Соціялїс 
Польщі і Румунії та антантї) органу народного предетавниц- тичної Партії аж до гомпер 
тва (своїх кумпанів), координації праці реп.-демокр. союза з сівської Федерації — всі ті а 
діяльностю реп.-демокр. сил на Україні і за кордоном (певно мериканські “традиційні" ро 
інтернованих по польських і румунських таборах).

До сеї нової корпорації втягнув Петлюра приднїпрян- ють проти загального страй- 
ських соціялдемократів з буковинським учителем Безпалком, ку, бо загальний <трайк в А- 
та соціалістів федералістів партію, що з соціалізмом має тіль- мери ці “не може уважати са 
ки спільного, що вовк зі звіздами, та представників урядовців сильним і практичним орудем 
міністерства зелїзниць і почт, які мають заступати професійні в руках робітників”. (Рішене 
організації сих дикастерій, — більше невдало ся сюди замани- IX. зїзду Ам. Соц. Партії.) 
ти Якого. Головою став Фещенко-Чопівський, нещасний голо- За то “практичним уважа- 
ва “ради републики”, заступниками Горбачевський (с.д.) і Бід- 
нов (безпартійний), секретарем Романенко (с.д.), особистий 
адютант Петлюри ради Панства доброго, скарбником Стаднюк 
(с.ф.). Адреса : Тарндв, готель Брістоль, “Малопольска”. Пани 
сі відразу заявляють, що йти муть разом з Петлюрою, “бо ви­
знають за нрм 'традиції боротьби за незалежність”.

Та програмою сього Союза, головно аграрною, невдово- 
лена навіть “Українська Трибуна”, яка заявляє, що “ясно не 
підходить він до вирішеня сеї справи”.

Не улягає найменшому сумнівоеи, що нова спроба Петлю­
ри увінчаеть ся фіяском.

Селянські і робітничі маси ще раз проженуть такого “ви­
зволителя", та закріплять свою владу селян і робітників.
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В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ Таке пише офіціяльний орган. Петрушевича. Се писане е

рівнозначне з офіціального заявою Петрушевмчового “прави- 
тельстм".

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” Уі «ж —

Робітничих ВІСТЕЙ"
................................. $4 00Передплата па рій тичкшй Союз”.Поаисше наведені слова з "Укр. Прапора", се “диплуюма- 

гичиа" мова, котрої звичайний робітник, що не мав спромоги 
навчити ся вмешого, більше крутарського способу говорена, 
не завеїгди потрафить як слід зрозуміти.

Простими словами се значить, що ми, Петруніевич і Ko., хоч 
жнемо нині у Відни і жебраємо у антантн кусника території, 
де-6 ми могли панувати, в той самий час ми зовсім ре забува­
ємо, що на схід від Збруча ,е край, де мають вдасть українські 
робітники і бідні селяни, а не пани дідичі і фабриканти. Даль­
ше, що колн-6 нам пани в Парижі дали вдасть в Східній Га- 

Дв відділів, товариств І поодиноких членів Стоваришеня Укр. тичині, то ми поможемо “нашим братам, придніпрянським У-
краінцям" “висвободити з під большевнцько-російської вла­
ди" “Східну (Велику) Україну", себто сповнимо cejfi песїй о- 
бовязок супроти західно-європейського капіталізму, який за- 
ключаеть ся в тім, що треба йти на Україну і душити там боль-

Адреса:—
ІІЖЖАППАЖ LABOR HBWB

r. Prttabard Авв.

. МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ НІЖ"

Роб. Дім те до всіх передплатників і читачів 
“Українських Робітничих Вістий." бітничі організації виступ»

Дорогі Товариші!
Пишучи до Вас отеї слова, ми не будемо тут довго розво- шевизм. 

дити ся, не будемо много говорити про значінє робітничої пре­
си в щоденнім жило робітника та в його боротьбі за полїпше- “Укр. Прапора”, сказані, що правда, досить обережно та “ди­
не своєї пролетарської долі, бо про се вже писало ся і гово- пльоматично".

Так а не инакше треба розуміти висше наведені слова з

Таким робом Петрушевич і Ko. у Відни самі виразно за­
являють, що коли-б західно-європейська реакція посадила їх

РИЛО СЯі
еть ся” для жовтих лідерів а- 
мериканських робітничих ор­
ганізацій спокійно дивнти ся, 
як війська і констаблї “тради­
ційно" розстрілюють страйку­
ючих в Вест Вірджінїї гірни­
ків, а в той Час гірники тої са­
мої організації в инших місце­
востях спокійно працюють і 
достарчають вугля в поблизь­
кі до страйку области, чим 
свідомо виконують ролю зор­
ганізованих страйколомів.

І не зважаючи на всі злочи-

Ми скажемо тепер лише коротко і отвертоі
■ Товариші! Вена часописі, "Українські Робітничі Вісти" на галицькім троні, то вони не лишать в спокою Радянської У- 

лотребуе від Вас негайної фінансової помочі. Вона потребує країни. Вони поможуть своїм “братам” в роді голоти •) Пе- 
тепер від Вас тої помочі більше, чим потребувала колибудь до тлюри, гетьмана Скоропадського або Варяга Габсбурга-Виши- 
сего часу, а се тому, що безробіте тяжко відбило ся на “Україн- наного “висвббоджати” від українських селян і робітників Ве- 
ських Робітничих Вістях". До сеї пори ми як могли, так зво- ЛИку Україну, як робили вже се в 1919 році, 
лили кінці до купи і не пригадували Вам часто про Ваш обо- I в такім разі брехнею е писане Гіетрущевичових агентів в 
вязор супроти своєї часописи. Через те многі з Вас думали, Канаді та Злучених Державах, що Петрушевич хоче лише ви 
іцо “Українські Робітничі Вісти” хоч і не стоять так фінансово просити від алїянтів утворена зі Східної Галичини “независи- 
добре, то все таки коло них не є дуже круто! Тимчасо^ се бу- мої" галицької републики, деб він міг бути малим короликом, 
лд мильна думка. 1 тому ми тепер кажемо Вам, товариші, що ні, Петрушевич сим не вдоволяеть ся, але хоче дальше бути ка- 
“Українськнм Робітничим Вістям” потрібна як найскорше Ва- том революції на Сході, хоче дальше в інтересі всесвітної реак­
ція широка і організована поміч. Ми віримо, що Ви сю поміч ; ції душити большевизм, хоче дальше вести боротьбу за при- 
дасьте, що Ви дружно і солідарно посвятите свій час і працю вернене на Україні старих буржуазно-поміщицьких порядків, 
для своєї часописи і забезпечите її істнованє. І чи можуть в такім разі українські робітники в Канаді та

Екзекутивний Комітет Українського Робітничого Дому, за- Злуч. Державах бодай на хвилю згодити ся на раболїпні заходи 
ряд віннїлегського Відділу У.Р.Д., адміністрація “Українських Петрушевича у антанти, навіть тодї, як би вони мали привести 
Робітнйчи* Вістий" і загальні збори членів Укр. Роб. Дому в до утворена зі Східної Бияичини “независимої” галицької ре- 
Вінніпегу рішили, щоби місяць листопад був п«# цілій Канаді мі- цублики з Петрушевичом на чолї (на що очевидно нема най- 
сяцем помочі “Українським Робітничим Вістям". В сїй справі менших виглядів)? Нї! Бо старати ся усунути одного ката 
рішено відізвати са до Вас, товариші, щоби Ви прилучили ся до (польського), щоби зробити місце другому (українському) — 
голосу українських робітників в Вінніпегу і проголосили в сво- пролєтаріятови нема найменшої причини. А таким катом у- 
іх місцевостях місяць листопад — місяцем “Українських Робіт- країнського працюючого люду та пролетарської революції на

Сході Европи Петрушевич якраз і був би, до чого він сам свідо- 
Всї відділи і товариства У.Р.Д. рехай в тім місяці грають ио чи несвідомо признаеть ся. Замість отже помагати посади- 

прсдстанлеми, концерти, скликають масові робітничі віча, у- ти на троні “свого рідного” по крови ката і віддавши себе йому 
строюють забави, розігравки І ЧИСТИЙ ДОХІД з тих підприємств в руки, потім зводити з ним нерівну боротьбу, то ліпше від- 
нехай дадуть для “Українських Робітничих Вістий".

До тих відділів і товариств, яких ми мали адреси, ми ро- ським) і на його місце не садовити иншого ката, а розправити 
зіслали дві найповійші, тільки щи видані “Українськими Робіт- ся з ними веїми раз на завеїгди. 
иичими Вістями" пролетарські драми, які мають велике нау­
кове значінє, дуже захоплюючий зміст і надають ся до вистави Галичині та веде в еїм напрямі чинну акцію, йому прийде з 
у всіх, навіть невеликих місцевостях. Назви сих драм: “Ми і помічю в відповідну хвилю пролетаріат радянських републик. 
Вони" і “Мандрівник". Ті товариства, які сих драм еше не о- | лише від того революційного пролетаріату надїяти ся визво- 
тримали, нехай сейчас зголосять ся по них до “Укр. Роб. Ві- лу Східної Галичини з рук шляхоцької Польщі, а не від кого 
стий", а отримавши їх, хай грають їх в дохід “Укр. Роб. Ві­
стий”.

І.

іР-
ни своїх провідників, амери­
канські робітники, хоч і “глу- 
боко революційні”, — як ка­
же Гилмен, — стоять у феде­
рації лише внаслідок органі­
заційних традицій професій­
ного руху".

Нї, вони стоять там не тіль-

ТРАДИЦІІ.
Представник американських кравців Гилмен, який привіз 

до Росії 500 тисяч доларів, як поміч голодуючим від американ­
ського професійного союза робітників кравецького промислу, 
сказав, що робітничі маси в Злучених Державах “глубоко ре­
волюційні і стоять у федерації (гомперсівській) лише внаслі­
док організаційних традицій американського професійного ру­
ху, з чого користають ҐОмперси.

Що се таке “традиції”?
Традиції, се е звичка з давних часів: так, мовляв, робив 

мій дїд і батько, так буду робити і я.
Буржуазія і взагалі правляча кляса, коли йде мова про ро­

бітничий рух, про якісь нові некорисні для буржуазії даного 
краю реформи, хапаеть ся зубами і руками за “традиції”. Во­
на стараєть ся впоювати їх в темні маси, голосити їх в своїй 
пресі, з церковних амвон, затроює ними молоденький нерозви- 
нений мозок дитини в школі. Коли йде мова про оті “бать­
ківські традиції” серед робітничих мас, то буржуазія називає 
їх святими, тодї як в своїм повседневнім житю вона давно вже 
на них наплювала. За собою буржуазія затримала лише тра­
дицію — піянство, лінивство, а найголовнїйше, пановане над 
поневоленою нею клясою.

-

ки внаслідок “традицій” про­
фесійного руху, але і внаслї- 

Америка
ничих Вістий".

док “традиції” - 
для Американців".

Волинець.
разу зводити боротьбу з тим катом, що вже тепер є (з поль-

ЖЄРТВИ РОЗБИТЯ ПОТЯГУ 
НА УКРАЇНІ.

КИЇВ, 14. вересня. — Маши­
ніст потягу, розбитого коло 
Фастова, розказує, що в тім 
місци, де потяг спускав ся з 
гори, шини були відкручені. ' 
В протягу кількох мінут по­
тяг зістав розбитий на тріски. 4 
Убито поверх' сто людий. Під­
ле контрреволюційне дїло бу­
ло обдумане завчасу.

До сего і стремить революційний пролетаріат в Польщі і

иншого.

Крім ТОГО, на ДНЯХ буде розіслано ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ і това- • ) Голота се скорочене слів "головний отаман". Се скорочене на озна- 
рнств У.РД. лїстм ДЛЯ збираня передплати І пресового фонду 'ене титулу дли Петлюри приАумала віденська контрреволюційна “Воля".

, (Гляди першу гтатю ‘Теиро” в ч. 6—8 а 17. вересня с, р.)на “Укр. Роб. Вісти".
Товариші! Всюди дійсно робітнича газета удержуеть ся

ПЛЯНИ УКРАЇНСЬКОЇ РЕАКЦІЇ в старому краю.
які дістають з устроюваня тижнів та місяців для своєї пре- “

Тобі, нещасний робітнику, вона каже: тримай 
дім кроці своїх батьківських традицій, жий в нужді і будь по­
кірний, покланяй ся веїм богам земним і небесним, бо тактвій Похорони жертв катастрофи.
батько робив і тобі так велів. КИЇВ, 15. вересня. - В Ки- •

Тому то буржуазія кождого краю видвигнула свої тради- ; . . . , г. — ,, « * •• * » су * і ві відо ули ся торжественні
ційн, кличі, як от, наприм.р, Америка для Американців . За; они ро6ІТНИКІВ j селян,
с. традиції вхопились . лідери жовтих робітничих орган,заціи погибших розбитю про.
і несуть їх на радість буржуазії в робітничі організації, щоби r г-, ■ ■ довольчого потягу, скинено-сим охоронити їх від нових ідей, нових кличів, від проклятогоL „ го в яму савінко-петлюрів-
радикалізму.^ . ' . ськими агентами. У веїх уста-

Радикалізм се якийсь азійський винахід, кричать -me- новах . ,|ід СТВМ д* ,2
ри жовтих робітничих організацій в західній Европі; радика-1. г г « r г .. години дня заперестано пра-лізм — се європейський винахПі, кажуть американським робіт- „ , .. г - г. г. цю. На стаційніи площі булоничим масам їх pure американські лідери, і тому він для Аме- І|оставлеяо
рики не надасть ся, бо у нас є свої чисто американські “тради­
ції”.

ся на кож-

■
сн. Таксами мусимо робити ї ми, товариші, 6Ь се одинока під­
держка для нашої часописи.

Так нехай же по цілій Канаді залунає серед українського, щ
І робітництва голос: “Місяць листопад для “Українських Робіт- Зажку боротьбу зводить Радянська Україна з ріжними бан- 

иичих ВІСТИЙ”! Нехай в найдальшій закутинї відгукнуть ся лами, які, як батько Махно та другі його кумпани, роблять гра- 
голоси українських робітників на сей клич. Нехай сей' голос біжницькі повстаня та спинюють будову пролетарської держа- 
передових свідомих українських робітників в Канаді приєднає "и українських трудових мас. Східну Галичину, Волинь, Холм; 
“Укр Роб Вістям" тисячі нових передплатників * тмну,.Підлясе загарбала -щляхоцька Польща, Буковину бояр-

Товарнші в Вінніпегу, не чекаючи навіть листопада, на сво- см<а Р>’м>нТя' закарпатську Україну “демократична" Чехосло- 
їх зборах в неділю, 16. жовтня, зробили початок, зложивши 
між собою $200.00 на пресовий фонд для “Укр. Роб. Вістий”. | • Провідники народу* українські буржуазні посіпаки замість 
На сих зборах ухвалено також повести через листопад в Віннї- зібрати народні маси до боротьби, рішаючої боротьби за кра- 
пегу інтеизивну кампанію а користь “Українських Робітничих ту долю, за скинене ярма, роблять тимчасом пляни як би тіль- 
Вістий". Збори Вінніпегських членів Укр. Роб. Дому вибрали ки злюзувати чужих внобителїв, та самим сісти на місце поль- 
для сеї ціди спеціальний комітет, який буде руководити кам ських, рум>-нських та чеських панів-визискувачів. “Диктатор" 
паніею: устроюванєм представлень, концертів, мітінгів, розі- Петрушевич зі своїм урядом у Відни пише меморіяли до ан- 
грааок і т. я. танти, забігає у російських царських генералів та обіцює їм від-

Ми взиваємо отсим обидіа Окружні Комітети Стоварише дати не тільки Східну Галичину але й цілу Україну. Патріоти 
ия Укр. Роб. Дім, як також всі відділи і товариства, що- в краю надїють ся то на Петрушевича, то на Скоропадського, 
би вони пішли слідом товаришів в Вінніпегу і перевели у се- то знова Василя Габсбурга-Вишиваного, то знова пускаючи 
бе такі ухвали та повели а листопаді енергійну кампанію за його в трубу — як се щойно стало ся, знова на антанту, Англї- 
збмранем передплати і пресового фонду для “Українських Ро ю, Варяга і т. д. А тимчасом народ далі в польській неволі 
бітничих Вістий.” У шляхти. Радикали з батьком Трильовським, одні пішли вже

на службу польської охрани (Яцків, др. С. Данилович, Шеке- 
рик і т. д.) а другі поховали ся.

(Лист зі Львова.)

Український народ в старому краю переживає важкі часи.

ваччина. почетну сторожу 
курсантів. О годйнї 2-ій попо- 
лудни із спеціильнего потягу, 
прибувшого з місця ката­
строфи, винесено 14 тру ми. 
Уложене тру ми на катафальки 
відбуло ся серед плачу ма- 

Ітерий, жінок і дїтий погиб­
ших. На стацію прибули иахо- 
дячі ся в Київі предеїдатедь 

І Укрраднаркома Раковський, 
Наркомзем Мануїльський і 
член Реввоєнради Київського 

І Воєнного Округа Затонський. 
Похоронний похід розтягнув 
ся на дві верстви. Число учас­
ників процесії, не зважаючи 
на дощ, досягало кілька Де-

Коли на зїздї Американської Федерації Праці порушено бу­
ло відношене тої організації до расового питаня, чи простїйше 
сказати, до лїнчованя Негрів в Америці, то Гомперс свідомо у- 
хилив ся від відповіли, сказавши, “Федерація не може силою 
накинути свого погляду одиницям, чи юнїцм, входячим в орга­
нізацію”.

Розуміеть ся, шо “не може”, бо лінчоване Негрів в Аме­
риці увійшло вже в “традицію", проти якої Гомперс не посмів

N

виступити.
На зїздї Американської Соціалістичної Партії, який відбув 

ся в Детройт при кінці червня с. р., делегат Камерон Кінг, го­
ворячи про диктатуру пролетаріяту, заявив:

“Ми одноголосно голосували проти всяких союзів з Мо­
сквою. А тепер ми хочемо переняти ненависну європейську 
фразу — “диктатура пролетаріату".

Значить, сей чисто “американський соціцлїст” прінціпіяль- 
но ‘.‘не е” проти диктатури пролетаріату, лише виступає він о- 
диноко'проти неї тому, шо ся “фраза” “made in Europe”.’

На початку сего місяця відбула ся в Індіанаполіс конвен­
ція “United Mine Workers of America”. 1 ся конвенція амери! ^ 
камських гірників остала вірною своїм чисто американським 
традиціям. Насамперед в одній із своїх резолюцій вона “тради- 

“Отамаи" Петлюра завівши сотні козаків в таборн-могили ційно" великою більшостю голосів відкинула питане про змі- 
_ „ _ . польського Домбя, Вадович, Тухолї, Кельн і т. д, почав за ну теперішної системи назначувана організаторів,

найменшої уваги), що хочуть д ити ся від них признаки хід польські марки та при помочи польської охрани бавити ся з В иншій резолюції вона так само “традиційно” відкинула 
но. Галичини незашісимою галицькою републикою. Се є, ка- далека від української землі в короля України. В польському всяку думку про радикальні тенденції. Дальше, і се найважнїй-
жуть вони, одинокою ціляю етрушевнчл. місті Тарнові в західній Галичині зробив собі уряд, поімену- ще, вона без жадної дискусії “традиційно" відкинула всяку дум- .

Та далеко не так річ масть ся, коли до сеї справи близше вав міністрів, генералів, зібрав навіть парламент “раду репу- ку про такого етрахопуда для Америки, як Одна Велика Юнїя, к!сть пР°л>ктів більшає та я-
яригдянути ся. Іменно окжзуеть ся, що Петрушевич і його ві- байки” та почав визволяти Україну, насилаючи на ню бандитів яка за своє завдане має “повалене капіталізму і установлене КІСТЬ„ кРашае- Експорт радян-
демська кліка ще й явні готові служити вірними псами західно- «а повстане. н Злучених Державах робітничої індустріальної републики". ськ?,1 ПР°дукщ‘ . зростае та'
епроТн*йського капіталізму в боротьбі з робітниками і селена- Прийшов рижський мир. Польща скоротила “штати” За то будучи вірною традиції американської “демократі?’, кож’ так" в люд|м с'.р' виве' 

і радянських републик України і Росії. Розходить ся лише о (зменшила грошеві підмоги) Петлюрі і його парламент “рада конвенція ухвалила резолюцію, в якій взиває погромщицьку зено 33 коРдон ииі- ПУДІВ 
* «иромогу бути тими псами захід*» («публикя" розлетїла ся, бо фракції одна за другою по вмету- організацію Американський Легіон “завести порядок в своїй товар'в; 3 ЦВІТНИ 2 ПуАІВ* *

пали. Роздав ся й уряд, “отаман” Петлюра остав ся тільки з хат?’. с “аю '5/z м; пуд,в; в ЧЕрвни
мм наведемо уступ з передо- одним “премієром" Пмлкичукомгагеитом польської охрани, та Що за смердячі дьояльність! Організація, яка числить “ пудів’ ' 

і статі п. и. “Монархктмчмі мрії супроти Галицької Републп- декількома “генералами". Був би собі може спокійно й далі сотки тисяч член», взиває вірних слуг капіталу, які чинять най-;
і “нравительства" Петруше- сидів, як би не голод в Совітській Росії та заязані з емм надії Орутальнійші насильства над робітничими організаціями і над
10. щфесмя с. р. Сей устуя європейської реакції, повалити совітський уряд, підюджуючи їх провідниками — до “порядку”.

і та використовуючи невдоволене мас .Петлюра забажав зно-

На закінчене кличемо :
Нехай місяць листопад буде по цілій Канаді місяцем “Укра­

їнських Робітничих Вістий!” В краю маси остали ся без проводу, бо й навіть князь га­
лицької церкви митрополит гр. Шептнцький поїхав у Амери­
ку на гостинні виступи, де сподїєть ся красшого зарібку чим
у старому краю. ........ -....... _

Не ліпше е і з реакцією Наддніпрянських Українців. Ве­
ликі патріоти кинули рідний край, відрікли ся будівлі україн- 

Агеити Петрушевича в Канаді та Злучених Державах голо- Ської держави тому, що вона пролетарська і пішли під покров 
сять перед українськими робітниками і фермерами, шо Петру- шляхоцької Польщі.

É™ иіевич і його віденська братія тому б ють поклони перед захід­
но-європейськими капіталістами (на котрі ніхто не звертає 

!€..... -

сяток тисяч. Погибших похо­
ронено в братській могилі, в 
Радянськім парку. Могилу 
вкрито вінками з живих цві-

САНІ ПРИЗНАНЬ СЯ.

Піднесене продукції.

Помимо тяжкого станови­
ща, в якому находить ся ра­
дянська промисловість, скіль-

ч;
Ж бути

в

Не забула са конвенція еше за одну “традицію” американ- редшиту ж мУкр. Роб. Mets”.

ш

Ш
ЯВНІ

• ;
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НИВШЕ ПИТАНЄ І СХІДНІ* ГАЛИЧИНТ. і► показують, шо їхня газе# . 
бреше людям в живі очи.

У строювала собі буржуазія 
параду в Вінніпегу, отже "на

Лютує та бісить ся редак пише? Пише правду, чи брех- Шій рідні*" буржуазії захотї- Іп- І бітничо-селянського союза", Mmoaltleoî -у.р. Трябуян' »« в*-, “У г. ненавидить бодьімеми*, «»-
тор “Украшсьвого Голосу", ию? Оборонне інтереси пра лось конечно показатись, шо Гірким положене* нашого а-1Є 11 СТРСМЛІИ* бУлн 3 одно- редруювуя ФеДдетм au аятол аа Петлюри 
бо “Українські Робітничі Ві- цюючого люду, як се роблять она також щось значить. Тре- селянства до сього часу ніхто ™ боку >даРе*НГНІ нашими "З р«т**іііГ\^ «і* жмлетац.-

Не маючи нічого річевого на стях", чи обманює працюю- Шс, що от вибори иаближа рав“я*мвіть пт^віГ™ п^фед 6>ЛИ вони ше Т*К невиРазні * і rcü*-' ■”» "вет**»- "Гг.^тм'ду^’м.ад

оборону чорної роботи, яку'ЧИЙ ЛЮД в інтересі ви зиску ва- Аоть СЯ. Отже ПОТЯГЛИ гурток собою завданя вивести наше хаотичнІ- шо й н5 могли до" ська “Трибуно!" Але однак « не ків. Жаль аелнкня "Укр. Голосом",
ВІН І кого газета СПОВНЯЮТЬ, чів капіталістів, ЯК се роблять СВОЇХ замотелнчених ПрИКЛОН село 3 економічної невоії. V ПрОВаДИТИ ДО Я*ОІСЬ конкРст" ДЇВсність, а тілько фейлетон тікші- ШО то не панська Україна imrye. а

стараеть се відбиватись ті, що пишуть в “Українськім „иків з Народного Дому, щоб й,'.нити ві, вичигк. их ноі “«"• *£"*■ >*>женнЯ таким самим покь- Радянська УкраїИк Отже "УJV лав-
_ , ____„ ГліпрГ’ Пгі. ■ піи лга є-аг*ь л * віл^яити «д вилиску всяких OwnMtHo піп так і ял кін- наймитом. як ви панове з “У. шс стояв по сторож панів. Ніби по-ущовимн блювотииамн, ик, в Голосі Ось в чім вся суть^ приспівували ситим буржуям. пан|(ІВ, обшарників, ареидато- . ,Ш°ИІ Г." А «о , Польщі і . Галичмї дї- мата, отаманом Петлюрі, . на ,Ш

нього до кождого числа при- справи. .Бідні жертви патріотичного рІВ j \х попихачів ріжних еть ся, ле робітників розстрілюють помагав польським панам. Бо* ми
збирують ся ніби “мимохо- Про се знає чорносотенний самонасильства пішли та й **rt*<ieciw‘* економів, тісни В‘3€ИНІ обставини поставили НІДН м большєвкзм, а в дїВсностн sa , пасмо добре, з ким Петлюра вока­
лом". , редактор “Укр. Голосу”, ко- співали, самі не відаючи, що чих j т . селянство наше ще в більш не- те, що ті голодом уточені раб* до- вав і за кого. Петлюра бик ся в мас-

Писаа би собі чоловік спо- трий сам не тільки шо ніяк ,х хитрі панки витягли на ви- відрадні умови житя. Богатші натають ся більшого кутка я-тїба і ці укр. терок ніби за самостійну У-
кійно брехню за брехнею пр, не підписуєть ся Під своїми ставу, аби показатись, що о- П[?6"’ ро6ив т зв" Сіль-1 верстви більш менш самостій- n**-" «“*. «то мршажька “Трю країну а на дцівіибтасяхавдв-

„ • ський Господзо ппи помочи nu« гллпо.■ .пп,в _ бміз не бачніь, хоч се дієть ся під ськ\ ііольщч проти седян і робітні»,звірства комуністі* які йому мимохолом писаними мізко- ни мають який такий вплив с P Р них господарств, що правда, С |ЧИМ ~ иосом * що п>аджені 0. мв на Україні 1 тому катов* “У. Г."
снять ся, про великанські пов ванями, але зовсім не подає серед місцевих українських ОЯЄржу“ЯН* Я Дер-Жави су6",в «яких випадках навіть або- vlaHKH петлюрівсько, ари!,' карають помагав. давав заклики до укр. 
станя на Радянській Україні, ніде в “Укр. Гол.” жадного — мешканців. веиція, були тільки карикату -, гатіли, але менш самостійні <св по таборах в Польщі, де іх нищать робітників і фермері» в Канаді,

нема ні початку ні кінця правдивого або прибраного Та найкумеднїйше кажуть, Р°Ю ' дотикади чи то піддер- господарства зістали зруйно- і атолом та епідеміями та ще до того щоб ми всі були за Петлюрою Зна-
I які ніколи до нічого не дово-1 свого наз.иска Він лишень, представляв 'ся віз. ' шо мав жумли в богатш‘ еле" -ані або безпосередмо війною, “^лГ™ ГсГ Z" 1

дять, про те, як большевики як звичайно у всяких инших з'ображувати поступ украй.- ^ьких^ иове^мж*попію І^ ДР>ТИ>,И чинниками з нею мо н1чо„, Сего Трн6>на україн1 „аімці, „мовно Галичину.
посуху роблять та голодом і справах, стараеть ся звести з ; ського фермера в Канаді за 25 . звязаними. Не стало богато чить ан, -уцр. Гол”, шо за “Трибу- І якраз так стадо ся: А тепер "У. Г.”
лошестями народ м^ать, я- глузду читачів своєї рептиль- літ. На возі посадили “патрі- ських 1 жидівських, нікому не хат j сільсько-господарських мою" і собі кидає болотом на бодь- обсртастк ся » другу сторону, обмн-
КИЙ ТО Петрушевич добрий КИ. і оти” щось два тузмни дїтий буЛО НІЯКОГО ДІЛа- ! будинків, повідбирано за дар- шевиків Ну. та нехай “Трибуна хоч вае свої руки ви брудної роботи І
пан і як він за американські фермера і фармерку і написа- 1 се в той час, коли наші мо або півдармо богато худо- 3 ”с“ п,тл*,рн ,иі" с* rpoun пиш* с*®'“ чи,ача“ гліи,ї,‘,‘ ,го **"

Ь •• ср«іжкрп І І пішій .... ____ .________ польських панів, але за що У. Г.Т І прода» І аличнну. - бсьіьшевикя. А
каиадійські долари може у Ві- ли, що се^доробок українсько- партійні галицько-українські би і т. д„ так що сміло можна co6j м -трювунвм»” співає поль- Петлюра був таки добрий і є. і ми
дми галицьку державу збуду Послугуючись сим своїм по- j го фармера за '25 літ в Канаді, організації називали -себе ор- сказати, шо дво-три моргові ським панам? Невже редакторов* і ним так само Оттак “У. Г.” заедїп- *
вати і пр. і пр, а тут тобі “ко- ддим єзуїтським . способом Се гарний “доробок", нема ганїзаціями селянськими, су- “господарства"’ у нас зійшли Укр. Голосу”, вкнй їздив недавно люе очи своїм читачам, щоби вони
махи, павуки, раки, хробаки, розумованя, “Укр. Голос" ста-1 ш0 казати, але що на се ска- т0 демократичними і т. п. На- зовсім до ряду “халупників", ю Польщі, патьські панн згори на- не бачили правди Тепер однак “У.

, _ І ... -«v -, пі ..-і „оп.зооч, rï,Lr>L»ruT игхчіпір пе^»ед заплатили своїми марками, шо Г. зі своїми читачами не мають ч»-слимаки, гадюки, вужі, бро- раять ся доказати, що га- жуть українським “патріотам" »»«• так звана радикальна сиьських нуждарів. „у_ г* „с,їд іа "Трибуною” так го дальше накидати ся на больше-
дуни, лазуни, хижаки" з “Укр. зета, яку читають робітники і англійські “патріоти”, котрі і 1,аРТІЯ * економічному вино- ІЦе в гіршім положеню о- |jpH0 ^ панськИ співд( шо , бо,.. НИКІК Мрі! , бажаю, "У г." і його
Робітничих Вістий" спокою не фармері не може бути капіта- так нарікають, ШО “форінери ’ шеню не дала НІЧОГО нашому пннились тих 18"„ нашого се- шенНкїв кров та сльози?
дають. дієтичною; а вже ніколи Се не та богато плодять ся. Чейже зубожілому селянству, навіть лянства, які посідали ще мен- д дальше і другу о.,гм на папську і мають його. Бояди ся большевикія,

“Українські Робітничі Ві можливе тоді, коли она від- за той віз українських патріо- там- « організації сеї партії ші клаптики землі. нугу находжу я "У. Г Пявкть ся шо вони валіть ходів пані», то і не­
сти” бють в дурну редактор-'знадять ся за передплатою. тичин, аранжерів не поява- були дуже сильні і в великій Давнїйше ще вони могли ! Г! £ IZL 22Ґ» ^Г^£в‘ «ше

Нема що “У. Г." прикидати їдять. «>Р> «асові. Пуста фразеольо- соб, порадити, находячи ро- ;■ к^Ггал^ Ш- \-н,тн « і дрожа,и у рабській покорі
пя, -антипопівська голословна боту чи то на гуральнях» чи к^адїЖ Комісарі на се не зверта- ,а бити перед ним поклони. Тому

тартаках,лЧИ в другім проми- „>Tb уваги, лише на спідниці. У кого “У- і- * його читачі повинні тішити
СЛЇ, ЗВЯЗЗНІМ 3 селом. БІЛЬШ гарна жінка, дочка, сейчас стара ют ь ся * відсвяткувати урочисто той
підпрнемчиві елементи еміґру- с" повискуй для себе. Так там тепер тень, коли при помочи славного вое-

у тім славнім Київі, що страшно по- ; води Петлюри привернено назад па­
нів в Галичині. Тому най -жне отаман 

ІПідлі ви, підлі, ре" І Петлюра з польськими панами! До­
лів робітництво! Така то робота "У. 
І'.’’: най жне пан кровопіець робо­
чого люду, котрий е гнилою коло­
дою на дорозї, через котру перейти 
не можна, а долів те робітництво, 
без котрого цілий сеіт обійти ся не

НЕП, БРАТЕ, НА РЮШ ся се.
; Н»Я мають

а ходів робітництво! І яв то 
“У Г."-ріжмо вакмхяеть ■ яв

-у. Г." видумує ріж* місямїтянмі ва 
:»**,* А чого сш не може ям-бох,

хумжгп, то У»*'* 1 хрутмх
галет Так пр* і божьмкяекіж. А найгірше BU тоді

аодьсьям*

'

.

читачів сповнили ся. Хотіли пана, то

ську голову так, що редакто­
ре ви всяка погань привиджу- ; ся дурнем, бо і його читачам 
еть ся, пани копають в “гро- відомо, що “Фрі Прес" вида- 
мадянку", приятелі обдурюють єть ся для того, щоб її читали Вся українська контррево- стично-просвітні організації, 
і а перед носа виборчі "джа робітники і фермері, та що за люційна преса перепечатала з нічо не дали для полїпшеня е- 
би" виривають, тай як же тут ню треба плітити, хто її хоче львівського, петрушевичів- кономічної неволі сільських 
не лютувати та не біситись. читати. А прецінь навіть чита- ського “Українського Вістни- бідаків. Січові товариства, по- 

На те й ворожка з “Україн- чі “У. Г." не назвуть її робіт- ка" пересторогу якогось Ро- ДІбно як і організації Сіль­
ського Голосу” не порадить, ничою, або фермерською га- жиського, котрий каже, що я- ського Господаря, гуртували

і зетою, а тільки капіталїстич- кийсь Василь Сось, з села Ту- звичайно богатші елементи 
І^апіталїсти видають га- ріпки, пов. Скалат, ніби мав села, були лише експерімен- 

Голову редактора "Укр. Го-1 зети і піддержують такі pen- “за намовою большевицьких том для виборчих цілий ра- 
лосу" безнастанно морочить |тильки,. як “Укр.-, Голос”, не агентів” виїхати з Канади до дихальної партії, грунтом для 
одно ПИТ|НЄ, яке він ставить для себе самих, а для того, Совітської Росії, де він був побільшуванн впливів тіеїж 
собі в посліди і м числі своєї щоб ними задурманювати ро- два місяці, а відтак “в однім партії, 
газети, також ніби “мимохо- бітників і фермерів. 1 газета, робітничім убраню,... ограб-

агітація, та січові гімна-

вали за границю і там нахо­
дили кусок хліба.

Тепер відносини богато 
змінились на гірше. Гуральні ся оплювати всіляко справдїшних 
— замкнені, або знищені вій- ; борців за правду і волю народе. І

те, чого самі не можете написати, то

вертати туди. Тане то урядоване 
большевиків.
дактори буржуазних шмат. Стараете

ною, або з других причин, в
Німеччині безробіть не ви- друковуе„ Єсли дїйсно так у боль. 
стдрчае праці ДЛЯ своїх, в шевицькім Київі,"■ як ви подаєте за 
ПОЛЬЩІ ІіромИСЛ підупав ДО варшавськими попихачами, так чого |
НИЗШЄ 5% довоєнної продук- старенький Грушевеький зі своїми г "■ а-іс і всі ннші “патріотичні'1 га-

в . . товаоишами роблять заходи v боїь- зет" е такими самими, що лише ста­ни, з Америки H3Û11 ЛЮДИ му- TOBaPM,,,dMH роблять заходи > ооль вмзмекати отуманитиг - шевиків. щоб їм дозволено було pa»f»Tb ся нас внзискати, отуманити,
СЯТЬ виїздити за Ораком заня- повернути ма у країну і взяти чинну кинути нас на поталу драпіжного

участь в радянськім будівництві, звіра капіталу. Тому робітники і
фармері повинні були вже давно по- 

Бо не хати читане таких патріотично-

НОЮ. з других чорносотенних шмат пере-

Та не лише такою газетою е "У.

Користи з сеї акції в еконо-
яка обороняє капіталістичний лений зі всего, що мав" вер- нічному розуміню не було,

“Гм, як би то на се відлові- лад і капіталістичні інтереси, нув до рідного села. Пересто- натурально, ніякої.
зводить боротьбу проти руху рога кінчить ся словами : “До- Галицька У.С.Д.П- до сеї

Як би то відповісти “Укр. j працюючих мас, є собачим рогі брати за морем, щоб Ви пори мало втручалась в се-
були такі легковірні лянські відносини, а її клич до

газетам і а- заснованя * “Робітничих Рад"

дом":
тя, бо перегружена товарами
Америка НЄ має зараз збуту^Значить, шо большевики працюють 
для СВОЄЇ продукції за кордо- » користь працюючого люду.
„ОМ так з причини дорожнечі '»™ий І його товариші псую буржуазних шмат, шо лиш, чигають 

1 не поїхали би
СВОЄ! валюти, як взагалі -З :Лоту> ,ку приписують большеаикам м„ робітники маємо лише дні прая- 
причини загальної господар- укр. 'чорносотенці І ше до того лині часописи, котрі обороняють ня- 
чої крізи, яку зараз пережи- всі" вони з петлюрівської “републи- ші робітничі інтереси перед 
йяе- пїзий гпіт 4 КИ". Так само Василь Мазуренко, галапасами і визискувачами, а ся
r ос, бувший посол т. зв. "У. Н. Р”. те-!"Українські Робітничі Вісти" в ВІн-

J так ми вернулись ЯКИХ 20;пер працІО, в т|и самім Кнїні на у-!ніпєгу І "Укр. Щод. Вісти" в Ню 
ЛІТ назад, ДО передеміґраціи- країигькім унїверситетї. Се помішує , Порку. Тілько сї дні часописи остсрі- 
НИХ часів •— а наше бідне се- сам "У. Г." в тому самому числі, де Г.іиіу/нас перед всякими пройдисві-

СТИ?

Робітничим Вістям” так, щобісторожем ситої буржуазії, е не 
читачів “Укр. Голосу” пере- газетою буржуазною. Не важ- большевицьким 
конати, що наша газета так не, чи она взиває читачів, щоб 
собі, зі злоби, його нбвинно на- її передплачували, чи ні.

І “Укр. Голос"
Знайшов “мимоходом” від-Імногим читачам безплатно цї- 

повідь... Під статями і допися- лими роками, хоч они публич- 
ми в “У. Р. В." є часом псевдо- но заявляють, що не хочуть 
німні підписи: Волинець, Чор-Ісеї шмати читати. Хто опла- 
нороб, Мужик, Мусїй і Оса.
Хто они такі? Чи не вчепи­
тись за се?... І вчепив ся...

Мужик і . Чорнороб — се в 
понятю буржуазного наймита
з “Укр. Гол." худоба, звірята, ничою? соціалістичною? ко- 
3 оси, може той редактор зро- мунїстичною? чи буржуаз­

на таку брудну ро- ■ на наш тяжко запрацьований цент.

Рентам, бо так вийдете на тім по селах був лише голосом 
як Василь Сось”. всякими“воліючого в пустині”, через 

Цікаво дістати пояснене від те, що ніякої акції в тому на- 
котроі небудь із тих газет, прямкові не було зроблено, 
що напечатали ту “пересторо- так що і-ся проба, хотяй і мо- 
гу", коли і яким способом га- гла дати деякі конкретні ре- 
лицькі Сосі відїздили з Кана- зультати, повисла в воздусї. 
ди до Сов. Росії? Які газети і а-

иосилаєть сяпадає.

ЛЯНСТВО здане на ласку І нела- пише, шо в Київі безпорядки, галас, тами, котрі тілько полюють за нашн-
ckv якого иебудь обшарника, КРИ“. 6ійка Яка ч°Рна 6Ре,н" 6ур- “и. гріш1,и Тому “и повинні лнше сї
чи другого якого небудь під- ж>азниі на#мизів!_ Хот,ть 6р,ити ; і1 “кождиГГ'^с робітників*І ФвпяєрБІ 

* - ’ та не знають *к. Сама правда вири- 1 кождия з нас рооїтників і фармерів
И риєм ця. ЙОГО визискують 33- ваеть ся з уСТ j caMi вони попада- повинен стати передплатником лише
раз немилосердно, розуміючи ють „ лапку. СНІ двох Газет. Бо сї галети еше від

Після всяких буржуазно-клери- ! ПочаткУ свого Істнованя ніколи не
кальних шмат большевики недобрі. ! 3Ралн,и нас Р°6ІТНИ‘ІВ 1 ФаР“‘Р‘в-

Тому не стягайтесь на пізнійше, я 
станьте передплатниками сих газет 

і таки зараз, я сим скажете велику 
поміч своїй нресі а заразом і собі. Не

Не можна сказати, щобичує кошт звязаний з тим “гра­
тковим” висиланєм “У. Г.”? ґенти закликали до виїзду та наше селянство саме не відчу- 

обіцювали легку роботу і ве- вал о потреби своєї власної 
лику платню?

Той Сось, про котрого пи- то з економічної неволї.

“Укр. Голос" обороняє бур­
жуазію і буржуазний лад. 
Чи є він, отже, газетою робіт-

! організації, котраб вивела йо-
се, що той сільський нуждар 
мусить йти на ту роботу, яку
він йому дає, бо нігде ' инде Ale "POTt олнаі< переходять до них

всі. чеснійші учені з контрреволю-

шеть ся, мав, як се сказано в В кінци 1918 р. і першій по­
пере сторозї, вернути ДО СВОГО ловинї 1919 р. свої стремлїня 
села з початком серпня с. р. а СЬ0Му напрямкови виявило 
Два місяці він мав ніби бути воно в організації т. зв. “Ро- 
в Сов. Росії, то значить, що 
він мусів би був виїхати з-Ка- 
нади при кінци мая, або з по­
чатком червня. Тимчасом всім 
відомо, що вже з початком

другої роботи нема.бити муху, комаху, або що ною?
хочете. Мусїй... дарма, що се; Глупеньким зазивом “до ка- 
імя на Україні такеж саме по- пітадїстів” за передплатою, не 
пулирнс, як Іван, чи Петро, одурить “У. Г.” нікого. З ка- 
дарма, що сего імени ужива- піталїстами говорять його ре- 
ють українські письменники в дактори і менеджери по тихо, 
своїх творах, оно після редак- в приличци* готелях

від ватних домах. І там

нійного табору Петлюри, щоби ра­
зом працювати з большевиками в

українського працюючого,-»” |>|жним а,сн,'ш' шо очорню- 
ють перед вами сі дві газеті. Се во-

(“Робітнича Газета”.)
користь ;
люзу та сим направити те лихо, яке 
вони дотепер натворили. Отже з то-1 
го видно, що большевики такі добрі 

■ і працівники,
і дять найкращі люди з контрреволю­
ційного табору. Та не лише на Укра­
їні збільшають ся большевкцькі ря­
ди, але навіть тут в Канаді. От хоч- 
би бувший делегат від контрреволю­
ційною “У. Г.” О. Me гас. Коли вій 
приїхав з К в ропи, так зараз від- 

! вернув ся від "Укр. Голосу" і став

ни лише тому так роблять, що через 
них вони не годні взяти доляра з ва­
шої кишені собі на рослусне жиге. 
Не вірте їм, що вони за ваші гроші 

іосвободять вас з панської неволї — 
се брехня! Вашим оружем е читане 

j робітничих газет і книжок, шо е до 
набуті в “Укр. Робітничих Вістях”, 

і Се оруже тане, а сильне. Тому ужи­
вайте лише сего оружя, а побачите.

БРЕХНЯ НІКОЛИ НЕ МОЖЕ БУТИ ПРАВДОЮ коли до них перехо-
та при­
сни не (Надіслане зі Саскачевану.)мая с. р. границі Сов. Росії бу­

ли замкнені для емігрантів зі! 
Злучених Держав і Канади. В 
який же спосіб той Сось ді­
став ся до Сов. Росії?

Тай взагалі' і перед тим

тора-жндоіда походить 
імени Мойсей, або Мошко.! тільки не боять ся признати, а- 
Волинець... що се за птиця, ле божать ся, що “Укр. Голос” 
комаха, рак, павук, слимак, газета буржуазна і зовсім 
хробак, гадюка, вуж,, бродун, ! “благонадьожна". 
лазун або хижак?...

1 почав наш чорносотенний 
редактор писати, що в “У. Р.1 “Укр. Голосови” дуже по- 
В." пишуть комахи, павуки, добало ся переплутане імен 
раки, гадюки і т. д. Бо чомуж Всеволода і Кирила Розумов- 
они не підписують ся своїм і- ських, що аж історичну лєк- 
менсм і назвиском? Чому “хо- цію на сю тему прочитав, 
вають ся”? А раз они не під- Але хоч би словом

ціял-демократ Осип Безпалко! Гля­
діть, се все соціялїстичне, а ви про­
тестуєте проти того і вірите больше­
вицьким агентам з "Укр. Роб. Ві-
стий' Тоді і сам "У. Г.” мав Вітнка прихильником большевицького про­
за великого чоловіка. А тепер н.би ,етаріяту. Чому? Певно лише (ому,
доТОвГ,ї,С™ШО ПИСаВ НОТН шо він ло6ре "'з6а'™в' "їяк ПЕТРУШЕВИЧІВСЬКІ ПРО-
до всіх держав. не можна дальше закрити тої прав-

Та однак як би там не було, а вид-, дн щ„ „сГ прашоючі 6ідаки за боль- 
но, що Вітик мудрійший за вас, па-
нове, та за вашого ІІетрушевича. Бо молуть помочи їм роакути »ІКовічиі,
Вітик лише раз написа» ноти _ до ка#1ани неволї Так сам0 Мегас до. 
всіх держав, але як на них ніхто 6ре бачив 
не звертав уваги. то він <|їв 
тихо і дальше не рипає сі. А ви, 
пацове із своїм Метрушевичом уже 
дві роки оббиваєте пороги антанти 
з ріжними нотами і телеграмами

(Докінчене.)

"Укр. Голос” старає ся завше ли­
ше внзискати і отуманити вас, ро- і що говорю правду.
бітники і фармері, та здерти з вас 

трудно було дістати СЯ ДО як найбільше гроший. Приміром, гяя- 
Сов. Росії і ТО не тільки га- діть на православні церкви, що їх

будує "У. Г." із Свистуном на чолї. 
В 1916 році я чув сам від Свистуна 
на свої уха, як він казав, шо плює 

НО ВІДОМО було, ЩО СОВІТСЬКе на церкву, що жадної церкви він не 
Правительство старалось здер- признає. А тепер він сам навіть бу-

не дує церкви! На шо? Невжеж не на 
бізнес?! І отеє все "У. Г.” називає

Д. Ткачук.

лицьким Сосям, але робітни­
кам, горожанам Росії. Загаль- • вокатЬри.

шевизмом і що лише большевики Українська Радянська Місія 
в Чехословаччинї заснувала в 
Німецькім Я640ННІМ перехід-сказав жати ре-еміграцію, поки 

правду, шо “У. Р. В.” говори- і відбудуєть ся промисл, в яко- 
ли про Всеволода Розумов- “У можиаб було дати прибу- 
ського, добре "Укр. Голосови"

рослусне жите галицького 
"президента" Петрушевича тай його НИЙ табор ДЛЯ ТИХ горожан 
"міністрів". Він се заявляє публичио Української Радянської Реяу- 
нам веїм. Отже виходить так, що не блики, ЯКІ 
большевицькі комісарі заглядають

писують ся, то пишхть не­
правду про “Укр. Голос**.

Чи не чорносотенна льогі- 
ка? Стараеть ся чорносотен­
ний редактор переконати чи­
тачів своєї газети, що ужива- “Українській Трибуні’* тажуж 1 робітнича часопись виразно 
не псевдоніму, се нечесне хо- саму чорну роботу, як тут “У. вказувала на трудности, з я- 
ванє ся, 1 не думає про се. що Г.*’ Хотів доказати, що то нї- ікими мусять робітники і селя-

народиою роботою. 
Тому стережіть ся, товариші ро-

, „ бітники і фармері "Укр. Голосу” та
відомого свого приятеля, ко- ; Ніхто не захвалював обставин його ріжних агентів, котрі лише віч- 
трий сповняє в варшавській в Гов. Росії, а кожда дїйсно но полюють за вашими доларами.

Не вірте писанині "У. Г.”, шо пе- 
трушевичівські бонди можуть виз­
волити Галичину — се брехня! Бо 
коли Петрушевич мав в своїх руках

Й читачі навіть ЙОГО чорносо- |6и вигадки на небішика геть- ни СОВІТСЬКИХ републик боро- уряд чі армію Січ. СтрЬьцїв і не ви- 
ТЄННОЇ рептильки знають, ЩО і мана... тись. І НИНІ ОНИ кажуть Правду зволигуодї нашої Галичини, а еше
псевдонімів уживали і ужива- Тимчасом е таки Розумов- і ПР° голод і про трудне поло- зрадив і закрав гроші нещасних 
ють майже всі письменники і ський, не Кирило а Всеволод, жен€ с°в- републик. Нато- вЇ^нськТм^Тотелю?
журналісти. Правдиві назвис приятель “Укр. Голосу** і жиє мість буржуазна преса каже, Брсхня { більше нїчого! д по-друге,

КОНТр- і ГОЛОД, ТО видумка боль- Галичани вже більше такому зрад-
никови вірити не будуть. Галицькі 
Стрільці ніколи сего не забудуть, як 
дня 16. листопада 1919 р. Петруиіе- 

жв їх і закрав від них гро-
ксим Горкий, і т. п. Ніхто не рішний редактор “У. Г.*\ але провокаційна штука якогось ші 1а лишив їх серед крайної нужди 
стане висмівати Горкого, що дістав копняка в “громадян- контрреволюціонера, котрою на ласку румунських панів та росій- 
він “гіркий**, що він ховаеть ся ку** і вернув до Канади.
і т. д. А як богато читачів тво-, >е наді так радо покористува-
рів відомого українського пи * |лась. Нащо шухати за такими,. ^ 6" гізету

сменника Панаса Мирного зна-, Хвалить ся кр. Голос у- вістями в старокраєвих контр- Боротьбу ", а опісля мчав був виса- 
«, яке його правдиве імя? Неучастю Українців, в параді куп- революційних газетах, коли їх ти ноти хо всіх держав «« одинокий 
хай лиш редактор “Укр. Годо- ! цїв ta промисловців в Війні- можуть українські чорносо- : і правдивий голова “укр. держави ", 
су” прмгликеть ся підписам зв- ; пегу. Є чим хвалитись. Се-ж тенцї тут фабрикувати, ос об- ; “ “*° ПО,і" >'сі 3 Вітива сміялн ся. 
торів в контрреволюційнім бо й є та “патріотична робо- лнвож про що небудь, що мас двв““" ”° *ві' с”вувший'ік-
журиалї “Вода", яким дуже бо- та", якою занимаєть ся “Укр. яку небудь звизь з Канадою. ттріас,ки1 щяктгр, яа котрого 
Гааго користуєть ся, скільки, Голос” і його група з Укр. Тоді воно вийде подібнїйше -у. г." перзі покликав с» і то досить 
“втнць” та “звірів” ріжної по- Народного Дому. Хоч той же'до правди і буде більше гідне горло. Мовляв, роб,тинки, живіть ся. 
роди він там знайде. Чому він самий “У. Г.” відпекуєть ся. труду “патріота”, бо буде “ *■ Я"3 Петлюри як \бук добрив

що вж з капіталістами нічого гом мейд вуя б- міністром буям* україя-

ваючим емігрантам занятє. хотять вертауи на
Vi/naïui? 'IduuüÜiia ціп таЛлпза спідницями, але ^галицькі прези- ^ ’ У

і нічого з того нема. І з кого тут дент|Г зі своши “иінїстрамн”, за у- чеська ПОЛІЦІЯ держить ПІД 
більший сміх — не з самого "У.
Г.н? Та вжеж так, бо що оден раз 
написати ноти до всіх держав, то не 
те саме, шо два роки оббивати поро­
ги і то лише одного пана. Тут Сміх,

крадені гроші Сїчових Стрільців. ! страшно ОСТрОЮ КОНТрОЛСЮ 
се не видумка, так як то ви любите ТОДІ, ЯК ІіетрушевичІВСЬКІ ПОСЇ- 
вилумувати ріжні нїсенїтницї г 
большевиків, а дійсна правда, яку 
розказує наочний свідок делегат Ме-

на паки ходять собі цілком сво-
бідно. Що більше — петруше- * 
вичівські пани офіцири, яких 

Та не довго вам прийдеть с« туша- У Німецькім Яблоинім перебу- 
нити укр. робітника і фармера. Вони ВЗЄ ціла ЗГрая, рІЖНИМИ СПО- 
чим день Пізнають ліпше, 3 ким ма- собами ПрОВОКуЮТЬ Та ДЄІГуН- 
ють до діла. Ось наведу примір з 
найкращого фармера в Альберті 
Тимка Ґошка, котрий донедавна да­
вав се&е визискувати вам, а також ЛИЦЬКИХ, 
здаесь, що найбиіьше жертвував ТИ СЯ ДО радянського Табору

бити поклони перед тимшей який 
самим паном, що якраз і віддав Га­
личину Польщі. А далі “У. Г.” стру- 
же знов другу дурницю своїм чита­
чам. Він каже, шо большевики про­
дали Галичину Польщі. Але не знати, 
як вони се зробили, коли лише один 
найбільший пан в Европі про всі та- і 
кі річи рішає, себто антанта, і шо
лише якраз від антанти залежить се, .
чи Галичина має бути при Польщі, ,роший на юш> «-"Vhibc.kv бур- ,1И відвідати СВОЇХ товаришів,

су. А днесь він самий виступає про­
ти вашого обману і ше других осте­
рігає, за шо щира подяка йому від

продали Галичину, «х справу Гали- Ч'СВВІ Робітників і фармерів в Кана- шевицькою ЗВОЛОЧЄЮ” 
чини рішає антайга, а не большевн- Д1 О1** » того видно- шо до бодьшв культурними титулами. Гре­
ки. Цишуть самі не знають що От ви|“в ус? часи|йш| 1 ваши| стороии зять найострійшими карами і

хилять ся, як яисокоучена інтеліген­
ція, так і бідаки — робітники та фар-

кб декотрих світової слави той 
пнсьменПІіків світови загально революціонер у Варшаві, ку- шевиків.
не відомі, лише їх псевдоніми, ди хотів заглянути “україн- Річ, отже, ясна, що ся пере- 
Напримір: Мультатулї, Ма- ський Варяг" з Канади, тепе- сторога, се видумана глупа

український ціюють чеським властям меш­
канців табору. Стрільців га­

яні ходять подиви-

J чи окремою державою. Се пише сам 
“У. Г.” в кождому числї. І яке тут 
лице "У. Г." писати, що большевики

пани старшини немилосердно 
побивають, називаючи иболь- 

і ДР-
контрреволюційна преса в Ка- СЬКИ1 царистів.

Дальше пише "У. Г”, шо Вітик 
конче хотів бути великим чоловіком

замикають в тюрми. Се най­
кращий доказ “демократично-

аби був “штоф” писати брехні на 
бол мисників.

мері. А на вашу сторону ніхто з 
большевиків еше не переходив, хіба СТи” чеських ВЛаСТИЙ. ГОрО- 
дише такі, що не хочуть робити, а жан суверенної держави вида-

Дадьам пише “У. Г", що бувший 
делегат до Парижа О. Мегас ве здав 
справоадаия. Чому иї? Коаи він яри- 
їхав, гак зараз на першім мігіягу ви- л|тіе 3 ХРУОГО праці жити, так як ви ють на ласку І неласку Інтер- 

■ ланки з “У. Г" Та брехня ваша таки
упадає, а правда придушувана вами нованих старшин. (“Н. Г1”)що Галі очікує 

і» Се значить.
разио сказав.
приходу боа
що Галичами мають довір* 
большевиків і
осяободятя ід.

Щоби переконати своїх читачів, ють лише к 
Петрушевич іа своїми бон- лїзкГ Видно,

таки оживає.до
"У. Г." своїм чита­

ні чого ме ма­
шин» одні мають Дальше 

нам, ато болі Товариші! Відмовляйте пе­
редплату ма “Українські Ро­

ди "У- Г."'61тнмчі Вісім”

“Воло" не сердить ся?
Бо річ ме • тім, хто пише і до діда немає, то ділами свої- Мужик. кричати "долів

як аиднсуеть ся. але шо і як ми панки від “Укр. Голосу" до Вияв Семен Вітяк А другая се­ нів

„щ

*

л



Iі p®**™"- лає щиру подяку всім учлснн 
го кап концерту як рівно* това- 

Гроа*^ ришам, які брали активну у- 
в внконаню програми

КОРИСТ АИТЕ З НАГОДИ.

Ел bottom, Дата.
вві В ВІЯМ СВІТІ € Mvcm бути самітний. Доб­

рий ирібок. платна після упхав. 
Прошу зголоснтжь до 

Fred Muiechen 
Box 219

Kamsack. Saak.

З РОНТНИЧО-ФАРМЕРСЬНОГО ДНІЙ. Робітники і робітнниї Едмонтону і
і робіт писк При кінці своєї про- часть околиці!

нрнсут-, концерту.MOU. т. З приходом осене і зим* наступлять 
довгі вечері Щоб* сі вечері не пі­

ну сту балаканину, то заряд 
Укр. Роб. Лому в Едмонтоні отвори»

голу музики і співу. Обовязком е 
робітників і робітниць, а головно мо- 
лодіжн заінтересуватись сею шко­
лою і скориетзти з пагоди.

Товариші! Ви дюбите музику, пі­
сню і штуку. Ви любите слухати, вк 
muni грають, чи співають, коли « 
нагода? Не тратьте ні хвилини і при­
ходить до Укр. Роб. Дому та починай­
те учитись Не бійтесь, що се може 
буде для вас тяжко, аби тільки'була 
охота, а певно, що навчите ся.

Лереґентом від співу і музики е т. 
Вихрестов. який приложить всі ста- 
рлня, щоби ви навчились, як грати 
на інструментах, так само співати і ви­
ступати в штуках на сцену.

Школа музики відбуваеть ся кож- 
дого вівтірка вечером; школа співу 
кождого понеділка і пятницї вечером 
і в неділю по полудни.

Родичів, котрі бажали-б, щоби їх 
діти навчились грати на інструмен­
тах. просить ся зг.олоентись до Укр. 
Роб. Лому. Наука для дїтий даром. 
Шкода музики для дїтий кождого по­
неділка і пятницї о 5-ій годині по по­
лудни.

To-ж посилайте своїх дїтий до шко- 
А. Легкун, секр.

них товаришок віти слідами робіт- І. Король, секретар. (85)
в других місцевостях, зоргані­

зувати жіночий комітет і а пороху - МАРІЯ ДМИТРА ПРИДУНА пошуку, 
рідних Мейози Дмитрового Придуши. 
Леся Чевяял і його сама Василя — 
Знайомих: Івана і Дмитра Чидяжа Ва- 
ендеенх, Дмитра Івана Чидяаа, Петра 
Дмитрового ЧвлВжа. Нараду Івавв 
Гардвнюиа. .Миколу Гаврило ного Во­
лоха і Івана Стефаиоиого Сит лиши ва. 
Всі з села Гарасимів. пов. Городеикж. 
Галичина. Зголошуватись на адресу: 

Saw a Datxenko 
490 Sixth Ave.,

New York, N. Y.

a таким же комітетом в
aery повести камнанїю аАвравв гро НА ВІЧЕ У ФОРТ ВІЛ1ЯАН 
ший. одежі і медицин їда голодую- НА ВІЧЕ!
чаї в Сов. Росіі Після того ви вів-

В неділю. 9. жовтив згаданий я о- птоегські товаришки пояснили яку ара-1 Отсим подасть СЯ ДО відома 
мттет скликав масове віче, ва котрім цю сповняє жіночий комітет в Війні- робітникам І робітницям у

Тож ваш мв хочемо, швб наші промочили слідуючі тт.: В. Вааза, В. пегу, приступлеио до оргаиіаоваия форт Віліям і ОКОЛИЦІ, що В
уиу, науку. Соломка. А Кав, М. Світ, Ф. Ген- комітету і камсу членкннь. Всі прн-

одимм руслом разом сюр і М Касншчук Предсїдателем сутні в гаді товаришки вступили в
члени комітету, вибрали заряд і у-.

смнду боротьба людства за крануДО РОБОТИ!
Судйурм, Омт.

діти вибирали здорову неділю, 23. жовтня с. р., від- 
будеть ся масове робітниче ві- 

своеї че в справі несена помочі го­
ни", але людини з здоровил вролс- ' важ про положене » Совітській Ро- праці До заряду увійшли слідуючі і ЛОДуючим в Совітській Росії.
тарсьним розумом!

дюжину, 
для неї І всі великі бог за­ кот рі все

з поступом жити, to нам треба ту- був То* В. Кунька 
кати учнтсла не лише з "докумеита-

тва Але не всі люди одиажово ко-
Бесїдники в своїх гарних проно- дожили тннчасову програмугь а сні бог акта Одні, за to­

rn свої руки дари природи. (87)
Дьордій. сіі так зворушили присутні, що бо- товаришки: М. Яловега, предсід.; О Віче ВІдбудеть ся В ДОМІ Чи­

то робтшкі, І Робггииш. не могли Кулииич. секретар; Т Корчииська. тальні .Просвіти1, 723 McIntosh 
вдержатись ви сліз. Беручи nu ува- касіерка, НЛІажодчак, К. Процак і П. 0 Л
гу нинішнє велике безробіт*. шо Бортей, контрольна комісія. ,'Лм ° ^‘1И Г0^ИН1 по ПОЛудни.
спричинило страшні економічні від- --------- І Тож обовязком

в рос кошах, весел ости, а 
знаючи ПОШУКУЮ товариша Івана Мель­

ника. з села Берлоги, повіт Калуш, 
Галичина. В 1920 р. жив в Сендвіч, 
Онт. Хто би з товаришів знав його 
адресу або він сам хай напише до:

Fred Muzeehen 
Box 219

Kamsack, Sask.

Другі живіть в злиднях, 
редости Одні не працюють, а готове БУДУВАТИ ЧИ НЕ БУДУВАТИ.

Корбін. Б. К.
пропивають, а другі цілий свій вік

кождого 
робітника і робітниці прийти 
на се віче і кликати своїх зна-

прецюють І ЖИВУТЬ В ГОЛОДІ.
мосини серед широких робітничих 

Під те перші ний час ведсть ся мно- мас, укр. робітники в Транс конї від- 
го балачок між українськими робіт- кликнулись на сю так важяу справу| 
микамм в Канаді про будоване Укр. | на згаданих зборах зложили поверх 
Роб Ломів. Час від часу поваляють 175 доларів 
ся в “Укр. Роб. Вістях" дописі з дея- При вол жа. 
киї місцевостмй, шо товариші приго-

Одмі іють в роекшших палатах, 
пкмх вони ne будували, а другі, шо 
ті палати будували, не мають де ne- 

. репочуватм Така теоерешнл капіталі­
стична система. Робітник Йде до фа­
брики, до майни. Працює там в духо­
ті. в газах по десять годин, шиби 

втримати себе при аситю. А ко-

Торговельні ЦІНІ. і комих на означений час.
Товариші робітники! Спі­

шім же з негайною помічю го­
лодуючому від посухи і борю­
чому ся з всесвітним капіталів 
мом за освободжене всього 
поневоленого люду, росій­
ському селянинови і робітни- 

Бо помагаючи їм в так 
— собі пома- 
Заряд Т-ва.

1.
1.

(85)на поміч голодуючим

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого сусіда Володимира (Ладнка) 
Жезьнік, родом з Хоросткова пов. 
Гусятин, Галичина. Має перебувати 
в Албертї і від довшого часу працює 
в майнах. Хто би про него знав або 
він сам хай напише до:

Onufriv Havduk 
Р О. Box ІЗ 
Coniston, Ont.

4. L нортерн 
Ч. 2. нортерн .. .*

... 1.14Маленька сума, але жертвувана 
товляють ся там до будованя Укр ВІД щирого серця. Деякі тов. безро-
Роб. Дому. Се не емїч.мо здою, і] біті переділили половину зі своєї ; . мор"рн

Ч. 4. нортерн 
Овес: —

прийде вечером з роботи, то за­
мість того, шоби братись за книжку, 
ва робітничу часопись. замість того. 
Щоби Ьебе освідомлювати, вій іде в

«■оборот, се свідчить, шо українські j давнТйшої заробітіюї платні і дали 
робітники, зрозумівши своє клясове на ПОмНі робітникам в Совітській Ро- 
іюложеяе, вірять, шо їм треба л>чи- сп, КОТрі під теперішний час явля­
ти ся для осяг неня науки і свідомостн ють ся авангардом ревачюційного 
і шо в сім случзю їм треба матиці- р>ху цілого світа, 
cue, де-б вони могли сходитись і об- '

Ч. 2. С Б. .. 
Ч. 3. С. Б ...

k Екстра 1 фід 
Ч. 1 фід 
Ч 2. фід 

Ячмінь: —
г Ч. З. Т ■ ; .

Ч. 4. С.

■мето до пулруму, до театру, шукає 
собі рохривки коло карт, а то еше 
шукає за “мупшлймом". Мною е та­
ких. шо коли свідомійші робітники 

_Грають представлене з робітничою 
жаття, з котрого можна довідатись 
«його корисного, то той робітник 
«•же: “та я вже бачив раз представ­
лене. як свої грали”. Він думає, що 
“свої” завеїгди грають одно і те саме.

кови. 
тяжкій хвилі, 
гаємо.

ли музики
Ділили 50 ц. на двоє, і тим самим 

говорювати свої робітничі справи, доказували ділами своє співчуте і 
Тому вони старають ся будувати в І солідарність пролетдріятови Совгт- 
CBÔÎX місцевостях Робітничі Доми. СЬКої Росії.
Сим вони сподіють ся притягнути до

(84)

До боротьби з темнотою!По закінчені» марсових зборів, то- 
себе ширші млен робітництва. Aie чи „.іришки женщини-робггницї устро-
е корисним під теперішний час буду- їли свої жеиські збори, на ко­
каїн Робітничі Доми? Взжвши на трі запросили тов. М. Сміта, шоби їм 
увагу ак політичні, так і економічні попснив про потребу пінської ро- 
обставинн, то будоване Робітничих бітннчої організації,
Ломів не є корисним. Насамперед та- • сформувати 
ка робота вимагає надмірної праці і ; укр 
велику затрату' часу, який можна ви- çOB Росії”.
користати для инших цілий, так само j Справу ВИІ10нано як,слід j Іов.к„ 
вимагає великих фінансових жертв. мргвнізува.,я комітет та „„„обійми 
ані зн,«а таки можна обернути на щ||ро праи„ваІН над нссене„ поиочі Масло: -
білкше конечні загально робітничі ш-: Ім гададуючин сестрам в „ролі- Крімері солодке ........
ли Час тепер не такий, щоби робіт- тарсьяих nv6.1Hltaï. „ри закінченні ‘ Крімері солодке ..... 
ники могли , доми будувати і літера- l0o^B т м С|1ІТ тшаюмт товари. Яйця: - 
туру та часописі піддержувати.

Фід
УВАГА! ------ - МОНТРЕАЛЦІ І ОКОЛИЦЯ ------  УВАГА!Жито: —

Ч. 2. С. Б............
Лея: —

Ч. 2. H. С.
Ч. 2 С. Б..............
Ч. 3. С, Б.
Відкинений ....

Ще нині замовляйте, читайте 
і ширіть! Приходїть веї і кличте своїх знакомих на 

ПРЕДСТАВЛЕНЕ І ВАЛЬ!Отже товариші робітники! Поду­
майте про себе! Тепер надходить 
вмма, де свідомійші товариші беруть 
ся за роботу: до відчитів, до диску­
сій. до гри представлень І т. д. Чим 
ходити по місті, чи не ліпше піти ту ­
ди, де кличе вас ваш робітничий обо- 
вязок> Подумайте над своєю недо 
лею. Рідіть до робітничих товариств 
І то не як гості, а як члени одної 
великої робітничої сі мі. Беріть самі 
участь в дебатах, дискусіях і в пред­
ставлене х. Нам потрібна робітнич і 

г- література і преса, а ми можемо її 
підтримати, коли ви дружно візьме­
мось до роботи. “Укр. Роб Вісти 
находять ся тепер в тяжкім фінанси 
вім положенні Адже се наша часо­
пис ь і ми повинні її всіма силами по­
могти. Так само ми повинні помогти 
сплатити довг Укр. Роб. Дому. По­
винні помогти голодуючим І Іриво.і- 
жа, а не підпомагати пулрумщикш та 
ріжимх инших паразитів. Товариші, 
до роботи! Поможім насамперед на­
шій одинокій робітничій часописі в 
Канаді “Укр. Роб. Вістям’!

та поміг їм 
комітет п. н. Комітет 

Женшим Робітниць Помочи

Нарис передісторичних подій
з ЗО образками ....................

Рай і поступ ............................
Фікція нації і нац. независимости Л5 
Царська Росія і українська справа 50 
Перший буквар комуніста ....
Як повстала наша земля і який

буде її кінець ........................
Початим українського соц. ру­

ху в Галичині . .. ........ .25
Що таке поступ ......................
Як повстав світ? З додатком:

.90 Старий завіт (з 22 обр.)
........ 1.50 Про походжене людини ...
........ 1.50 Основні засади Комунізму ..............15

............ 1.50 Соціалізм ж релігія

............ 1.00 Відокремлене Галичини.................... 12
З історії соціалізму і охорона

............ 4.15 робітників (з 4 портретами) .. .12

............  4.85 Інквізиційні суди (з 11 обрезк.) .. .12

............ 2.75 Червоний Кобзар, часть І1„ най­
кращі пісні і декламації 

..........  24.00 Жінка і соціальне питане ..

.40

.40 Укр. Роб. Трупа з рамени Т-ва “ВолГ* відограе перший 
раз в Монтреалї чудову драму зі співами і танцями п. н.:

ЦІНИ ПРОДУКТІВ.
.15 “МІЖ БУРЛИВИМИ ФИЛЯМИ” ,іі -а.
J25

Драма на 4 дїї і 5 відслон В. В. Бабіенка.
В СУБОТУ, ДНЯ 29. ЖОВТНЯ, С. Р.

В PRINCE ARTHUR HALL

В драмі беруть участь найліпші монтреальські сили під 
проводом І. Петриканенка.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-Ій ВЕЧЕРОМ.

Ціна місць 75 ц. разом з чек-румом і таксою.
Чистий дохід призначений на поміч голодуючим 

в Совітській Росії.
З привітом

В. У. Р. Д. Т-во Воля.

На фармахшок з їхнім новим журналом “Ро­
бітниця’, та вказав їм * на потреб> Ярина: —

.25
Робітнича преса і література об­

слуговує широкі маси робітництва, 
вона є головним провідником і осві- 
домлювачем. Велику також ролю 
грає устне слово. Тому конечно тре­
ба було-6 висилати лекторів і орга­
нізаторів, які говорили-6 до мас і за- 
ставля-б їх до думана. Правда, дея­
кі робітники д>-мають, шо кати по­
будують свій робітничий дім, то бу­
дуть мати зйогу ліпше повести про­
світ ну роботу, бо туї* не полізе вся­
ка голота їм перешкаджати, бо Ь сво­
їй хаті, “своя правда і воля”. Се 
також не так важне, як на перший по-, 
гляд видасть ся і ті жертви, які звя- 
зані з будовою, не оправдують cere 
клнча. Мильне, на мою думку, та­
кож лоняте про те, шо збудувавши 
роб. дім, робітники даної місцево- 
сти зможуть зробити більше для за­
гальної робітничої справи. Не тільки 
се не помагає загально-робітничій

Бараболі за бушель .....
Нова капуста ............
Нова морква ............
Нові бураки ..............
Нова бруква ............

Мука: —
Мішок 98 ф. пшениці 
Мішок 98 ф. житної
Ролд Овгс 80 ф..........

Сіно: —
І Ч. 1. за тону ..............
■ Ч. 2. за тону ............

Звичайне за тону ..................  15.00 Біблія капіталіста
Солома

.20читана такого журнале 
Вислухавши се, вісім товаришок 

зараз зложили* по одному доларовії 
на цілорічну передплату “Робітниці-". 

На сім збори зістадн замкнені.
С. Кунька, пре де. зборів.

.15

.15

РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В КОРБІН.

.10Корбін, Б. К.

.10
Заходом Відїлу У. Р. Д. в Корбін 

відбуло ся 2. жбвтня масове робітни­
ки: віче в справі помочі голодуючим 
борцям прЬлеїарськОЇ революції в 
Росії. Прсдсїдатель т. Доскоч пояс-1 
нив прнсутним ціль віча і покликав Бички: -L- 
до слова т. Свідерського, який в сво- Добірні 
їй промові вказав на ту геройську ^обрі 
боротьбу, яку робітники пролетар- Середні 
ських репуб.іик ведуть за поедідних І івичайНі
чотири роки. Вказав також на бо- Плівки на заріз* _

справі, але навіть не помагає місце- ротьбу робітників в цілім світі. Бе- Добірні
вим робітникам. Бо збудувавши та- еїдник звернув увагу прнсутним на ^()брі
кий дім передові свідомійші одини тс, що світова контрреволюція по- Корови на заріз: — 
ці всю свою енергію звертають то- кдздае тепер велику надію на голод Твірні 
дї на сплачене довгу того дому і не ІВ Совітській Росії і хоче використа- *•

ші робітники. засновум>чи школу,!«лють часу на иншу роботу. Добре, ти се тяжке положене для своїх за- Середні
брали на увагу те, шо мають до дї- ] если тільки той дім дійсно служить тій повалити робітничо-селянське Консерви*

: робітничим цілям А то час*о буває правигельство На закінчене т. Сві- Бугаї* —
Щоб ! так. що замість лекцій та відчитів, там дерський взивав присутних до ор- д(>^рі

дати спромогу учитись їхнім дітям, справляють танці. У нас е еше тягар ганїзації, сказав, що він сам годить Звичайні
мусїлн задоволити бажаня батькін. довгу Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, и Ся кождої неділі давати відчити та g01M. _ 
щоб школа управлялась шкільним ко кий койечно сплап,ТИі бо вж >строювати дискусії, если тільки мі- # lo^pi
мігетом. а не товариством Цілий вжс побудований. Ми на нею вже Сцеві робітники будуть сего бажати, Середні
час школа обходилась без фахово- зложили МН(ИО сво,х иснт,в- том>' м> на шо всі присутні згодили ся. Звичайні
го учителя Тому три місяці назад симо йо,° вжс Раз сплатити Той Для голодуючих в Совітській Росії Годівник* — 
члени Р Ш. згодились пошукати ф,і до8г стоїть иа перешкоді иншій на „а вічу зібрано $114.90. Вибрано та- 
ХОВОГО учителя і подали до часопи- Ш|й Р°6ітничій Р°5отї. Будучи ми- Кож жіночий комітет, який дальше 
сий. Не треба було довго чекати, як н>виюго Р°*У на зїздї У.Р.Д. я бачив має занити ся збіркою жертв на,сю 

“фаховці”, бо ск'лкки «Htpriï віддаєть ся на те. як цїль.
би то сплатити довг. Вже на зїздї ( 

голоси за те, щоби зменшити І

23.00 Чому позичали віру .10
.10

8.00 Робітнича читанка, часть II................10
Важне питане .... 5ЦІНИ ХУДОБИ.Робітник. Межи людижуо та машиною

Прекрасно ілюстровані календарі 
5,25 Новий Світ” з рр. 1917—18. Нове ка- 
4 25 л€-ндаріюм зложене з дат найважнїй- 

3.06—3.50 ІИИХ історичних подій і споминів 
2.25— 2.75 славни* людий. Мають велику вар­

тість на 1922 р.
4 0О_4 зо Много книжок менших і більших від

5 до 50 ц.

Л

“ФАХОВЦГ.

Порт Артур, Омт.
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі
В Порт Артур від трох років істнує 

Т-во ім. Ів. Франка, котре в самих пе­
чатках свого істиованя побудувало 
свій власний дім. Через два роки 
при повисшс згаданім Т-ві удержу - 
єсь Рідна Школа для дїтий. Свідомій-

по ЗО ц.

“НАШУ ПРАВДУ”275-3.75
Для книгарень і кольпортерів і то-

З 50__4 00 НІРИСТН при більшім замовленю кни-
2 75—3.50 гаР"*«ий рабат На дрібних, кілька-
2.00_2.50 t°iflPoi>Hx . замовлених значний о-
1.25— 2.00 П>'ст-

орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.

д* в бііьшогти з несвідомою масою, 
котра схоронить сі від Т-ва.

Кожда свідома людина і товари- 
2.25—3.00 сгво пивини' завеїгди бути сівачем 
150—2.50 добР°і літератури, що нищить тем- 

і ноту, що дає темним несвідомим ма*. 
4 00—4.50 сам н°»ий розум і знане і познайом- 

лкіе їх з найновійшнми поступами

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:

“NASCHA PRAWDA",
Poetfach 53, PoBtamt 66,
WIEN УШ, AUSTRIA.

(
3.00-3.50
2.00_2.50 наУки» яка веде поневолений народ

Щ кращого нового дня Будьтеж сї- 
4.00__4.25 вачами Доброї літератури і розсівай­

те повисші книжки.
Добірні бички . 
Добрі ................ 2.75—3.75

Замовленя і гроші шліть до:
Добірні 

Н. Св,дерський. Да6рі 
секретар.

почали зголошуватись 
таких “фаховпїв" серед укр. чорно- ; 
соїеннчі “ІителїгепціГ » Канаді не ули 
бракує їх по бітьшій части проду- І »”> ""> вкладку до нашої органїза- 
куе сі в Сасватуиі, під проводом А- 31 с ІО“>- щ0 е довг не змен-

5.00-6.50 
4.00—4.50 
2.00-3 50

JOHN HNYDA, 
Box 1092,

MONTREAL, QUE.

В. Доскоч,
предсїдаУель.

L Звичайні ............
Вівці: —

Добрі ..................
Звичайні ............
Добірні яі нята 
Звичайні ягнята 

Свині: —
Вибрані ............
Легкі ................

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ
100—4 00 Увага: — Замовляйте ще нині. з| 
1.50 - 2.50 важних причин висилка буде пола- 
6.00- 9 00 ціджена при кінци сего місаця Кори- ; 
4.00- 5.00 стайте з нагоди сейчас, бо на другий, 

місяць буде за пізно. — Замовленя 
12.50 без гроший не важні.

СПРАВОЗДАНЄ З ПРЕДСТАВЛЕНА 
В КОЛГОРСТ.

IX- сирійців. Румунів і таки "своїх рід­
ині батьків" від “Укр, Гол.", з яких
то малнб вийти "національно свідомі, і Робітничих домів е зовсім не на часі, 
патріотичні провідники укр. каро- ; Може товариші, котрі мають на дум-

ці будувати в своїй місцевосте ро- Відділ У Р.Д. в Колгорст відограв 
„ . бітиичий дім, або вже будують, бу- представлене “Убійникн". А щоби з

Отже оди* такий національно cal- гуІЬ недовольні сим, що я тут пишу, осібна ие було запитів, на яку цііь 
домий фахонець і кандидат на "про-

МОЛОТТому я уважаю, шо будоване тепер,

Колгорст, Алта.

АУ**
.. .. 12.0а 12.50 САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ6.56-7^5 ПОЦІУКУЮ брата Кароля Пона- 

ґапка, з села Циган, повіт Борщів, 
Галичина. Хто знає його

„ ! то на се я скажу: я прінцтіяльно не віддано сі гроші, то отсим повііомля-
віднмка укр. народу з Цілою вязко- наю нїчого проти будованя робітни- , ю. що гроші лишились в Відділі, тоб-
ю документів приб>в з Вінніпегу чих донів, але під теперішний тяж- го видано на розходи, бо Відділ зро-
до нас. "учителювати . ІІоииио того кнй час Іак| 6удованя корисні.
що наше Т-во до сего часу не мало Зрештою миші товариші можуть , прибори, які будуть служити і до
повно! контролі над Ш , і він яко висяамтн свою думку, як також і ті. всіх инших представлень. Отже спрз-
фа І овець не біта» жадної участи^,,,,^ тепер хочуть будувати в своїй возданв представляєте ся так: 

в Т-ві, то можна було зауважити, що

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.
адресу а-

бо він сам хай напише до: Ц. Ропа-
Заходом Жіночих Комітетів £?Pko> ,86 Gom« St., Winnipeg,

Man., або до:

ЗАБАВА! ЗАБАВА!бив свою куртину і инші сценічні

“MOLOT”
Помочі Голодуючим в Сов. 
Росії з 1er Килдонан і з Вінні- 

і пегу відбудеть ся в неділю, 
і дня 23. жовтня о год. 2.30 по-

41* El 9th STR. NEW YORK, N. Y.Wакуі Ponagapko 
Oak Brae, Man. (89)місце вести робітничі доми. Розходи:він через цілий час свого побуту між Н. Свідерський.

мами все почував себе так, вк той кіт. 
шо йому хвіст дверми припре І ь ся.
Часом заводив (VMM раль". ПРИ МІР ПДНИП ДО НАСЛТДУ- рент ,а1, j убране
про полові справи і т. д. А нарешті 
“наш мораліст пішов в "сливки” з 
своєю “моральністю”. З дня 
жовтня в портлртл рській вечірній га- 

“llaily News jb’hroniele" — 
читаємо, шо нашого фаховця ' аре­
штовано і засуджено иа $50 00 кари 
аа “indecent exposure *.

Куртина і всі прилади до
. $178.40 
. .. 34.85 полудни в Українськім Робіт- 

9.ЮІ ничім Домі в Іст Килдонан
--------- товариська забава, на якій

$222 35 ; буде спильна товариська 
.. 13835 мера. Товаришки робітниці 
—-— можуть приносити на забаву 

J8400 свої жертви в родї полотна, 
В виду недобору Відділ відограе е-1 дїточої одежі і т. п. 

ще одно представлене на сю цїль, а

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!ВАН Я. і Вор текс
/’

6 і 3 маленького місточка коло Він­
ніпегу — Трансконн повідомляють, і
шо там зібрано в протяп двох тмж- Всего приходу було ........
нїв на фонд для голодуючих в Со­
вітській Росії $300.00. Активну у- 
часть в кампанії за збнрлнем фондів 
для голодуючих беруть також і то- 

Товариші, члени Р. ЦІ1 Як Ван ві- вармшкн робітниці, за що їм ндле- 
дояяо, ин» в неділю. 9. жовтні відбу - і„ть сі признане. Се дуже гарний 
даси надзвичайні збори Т-ва ім. їв прямір.
♦панка і члені. Р. Ш. в справі реор- „іги кі ,Нші міста і місточка в Кана- 
ганізаиіі P. UL, і шо "фахоецевн у-|ді. 
чнтеаекн" вже назначений час, коли

Разом ВЄ-
Повідомляемо наших теперішних передплатників, будучих передплатників І чита­
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти” з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік ......................
На 6 місяців .........
На 3 місяці.............
До Европи на рік .

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітнича часопись в Злучених Держа­
вах, яка обороняє інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий рух І жите робітників по всіх 
кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати “Українські Щод. Вісти".

Шліть передплату на понизшу адресу:

0
Недобору

.... $7.00 

......... 3.75
Приходїть веї гарно забави­

тись. Вступ вільний. Добро-і 
вільна колекта з забави при-

; дальше знова буде помагати засаль-
но робітничим справам.

За Транс ноною повинні 2.00В. Несторук, секр. tes
10.00значена в користь голодуючих

Укр. Женвиеш в 1er Килдонан і Елм- в Сов. Росії.
вух на поміч голодуючи* _____ ____

в Сов. Росії.

він має спакувати свої манати*. Не-
хай се буде рал на завеїгди нам на у ТРАНСКОНСЬКІ РОБІТНИКИ НА 
кою. Ми « робітники, мусимо по- ПОМІЧ СОВІТСЬКІЙ POOL 1

ішиипнсь пл свої власні енлм, як в Трпнпюіи. Мжн. ® неділю, дня 16. ЖОВТНЯ, О 8. ГОД. : *
боротьбі, т* І в науці. А щоб моа.- вечером вибув св в Укр. Роб. Домі Подаю до відома ТОВ. робіт-
■и буж» протнеговтм в боротьбі про В пягтгиию, 7-го жовтні, на алні-'В Іст Кн.иоиан міттнг українських чистий дгтхіл з кой
тм визиску людини "людиною” та ністршійниі зборах Відділу У країн- робітниць в справі зорганізована жі- ' W , Д. Д
проте нужд*. котра пригноблює мі- ського Робітничою Дому ім. Тараса иочого комітету помочі голодуючим цеРтУ» ЯКИМ yCTpOLIO ТОВ-О 
Ліон* працюючого люду, треба ви Шевченка в Траискомї винесено в Сов. Росії. Мітінгом проволнла “Самообразованя” JB користь 
ворестатя історичний досвід бороть- справу помочі голодуючим в Совіт- т-ка О. Ку 

і ааиуючнми ській Росії. На тмж Йборах. вибрано 
комітет, котрий має йняти ся сею

» шахраїв, котрі знаходять ся • Америці І Европі.

песький
вишам

. Тов. 1. На візі голодуючих в Сов. Росії вино­
сить $133.50. Гроші передано 
до Комітету Помочі Голодую­
чим в Сов. Росії в Вінніпегу. 
Тов-о “Самообразованє” скла-'

би між представивши зібраним това UKRAINIAN DAILY NEWSКЙНС1ММ, Дав сего треба чнтв
чапів і писати, але справою., 

вона мають неука- зборів і' Певних
до- в користь голодуючих.

голодуючого 
населені в тих губерніях Сон. Росії, 

всі засів*, вка-
502 EAST llth STR.а* літ* не в* усіроюаалям масових NSW YORK, N. Y.

треба вказати, де де посуха
за*, *ю під теперішну нору першим ■О'

. "/і і ■ '.■:< Ш'

..

* УКРАМСЬМ РОБІТНИЧІ ВКТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS«4. Число 84.
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